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Rejtélyes fények a temetőben
Néhány hete különös je

lenség tanúi lehettek a katoli
kus temető mellett sötétedés 
után elhaladó, jóhiszemű al
sóvárosi lakók. A magára 
hagyatott, sötét temetőben 
apró mécsesekkel a kezük
ben hat-hét valószínűt lenül 
fiatal gyerek egy szabályos 
kört alkotva ült egymás mel
lett. Nem háborgatták az éj
szakai temető csendjét - sut-

togva, összebújva beszélgettek 
egymással...

A rejtélyes jelenetbe csöp
penő szemtanúk csak fiatal, fe
hér arcukat láthatták a gyertya 
fényében..., de a különös cso
portosulás kilétére nem derít
hettek fényt...

Kik ők? A tizenéves fiúkból 
és lányokból álló éjszakai láto
gatók? És vajon mit keresnek 
éjnek évadján a temetőben,

szívbajt hozva a gyanútlan já
rókelőkre?!

Nem tudni, hol hiányoznak, 
vagy épp nem hiányoznak 
egy-egy család megszokott 
mindennapjaiból...

Következő számunkban 
megpróbálunk részletesebb in
formációval szolgálni olvasó
inknak. Az üggyel kapcsolatos 
észrevételeiket várjuk!

G.M.

" C s a k "  e l t ű n t ,  
vagy meggyilkolták?Tusori József a nyár közepén tűnt el Kiskunhalasról.Ismerősei szerint gyakran előfordult, hogy hetekig ismeretlen helyen dolgozott, ám rövidebb-hosszabb idő után ismét megjelent hozzátartozóinál.Így eltűnését csak az ősz elején jelentették a rendőrségen.Időközben azonban több, néhol ellentmondásos hír terjedt el róla, amelyek közül némelyik arról szól, hogy Tusorit agyonütötték.Ilyen információk már nem csak Halason, hanem mint a napokban megtudtuk - Kisszálláson is hallhatóak.

A F elü gyelet h adjárata
November 15-én Kiskunhalast és környékét vették célba a Sze

rencsejáték Felügyelet illegálisan működő nyerőautomaták begyűjté
sével foglalkozó szakemberi. Információink szerint tizennégy gépet 
koboztak el. Kíméletlenül elbánnak az adózatlan nyereséget bezse
belőkkel szemben, ugyanis az érintettek akár 300 ezer forintos bün
tetésre is számíthatnak mindamellett, hogy elkobozzák gépeiket és 
ilyen irányú tevékenységet többet nem folytathatnak.

Találtak olyan nyerőautomatát is, amit távirányítással lehetett 
nyerőgépként, vagy egyszerű játékgépként működtetni. Minden le
hetséges variációt kitalálnak, hogy a játékra hajlamos egyénektől a 
lehető legkisebb nyerési arányra állított, illegálisan működő gépeik
kel kicsalogassák pénzeiket.

Mint kiderült, a feketén üzemeltetett gépeknél szinte alig volt 
esély a nyerésre, mert a tulajdonosok úgy állították be, hogy 80- 
90%-os legyen a gép nyerése. Ezzel szemben a hivatalosan működte
tett gépek nyerési aránya ennek éppen a fordítottja.

Az elkövetkezendő időben -mivel Halas és környéke meglehető
sen fertőzött az illegálisan működtetett gépektől- a Felügyelet való
ságos hadjáratot indít a tulajdonosok ellen. Értesüléseink szerint 
ezentúl hetente járják a környéket és azonnal lecsapnak, ha fekete
nyerőt találnak. A büntetés mértéke folyamatosan emelkedik. Mind
amellett várják is azok jelentkezését, akiket rászedtek a feketegép 
üzemeltetők. Bejelentést a rendőrségen és a Szerencsejáték Felügye
letnél is lehet eszközölni. A helyi akcióról a következő számunkban 
bővebben beszámolunk. -nyil-

Meggondolatlanul...
- Meggyőződésem, hogy Hu

gyi úr meggondolatlanul kötötte 
azt a szerződést velünk - mon
dotta a polgármester a csütörtö
ki tv-vitában. Arról a szerző
désről volt szó, mely szerint Hu
gyi Imre átvállalta a korábbi 
vállalkozó (Club Robinson) tar
tozását. Az első megállapodás 
szerint ez meg is történt volna. 
Volna, ha a hivatali vezetés - a 
testület jóváhagyásával - ne mó
dosította volna a megállapo
dást. Az új szerződés már nem 
tartalmazza e tételt. A polgár
mester és mások szerint mél
tánytalan lett volna erre kény
szeríteni Hugyi Imrét, aki -mint 
hallottuk- meggondolatlanul ír
ta alá a papírt. Nem sokról, 
mintegy 1,5-2 millióról van szó. 
Ez az összeg, az egész költség
vetés siralmas helyzetéhez ké
pest talán elenyésző. Úgy azon
ban igen tetemes mennyiségű 
összegről beszélhetünk, ha fi
gyelembe vesszük: ez a pénz 
egy szociális intézményben óriási 
segítség lehetne. Hol van akkor 
a "méltánytalanság"?

Ha pedig általánosságban te
kintjük a dolgot kérdés az-e a 
fontosabb, hogy egy vállalkozó 
"meggondolatlanul" vállalja-e 
egy városi kintlévőség kifizeté
sét s ettől jószándékúan elte
kintsünk, avagy az fontosabb, 
hogy minden egyes forintot 
megfogjunk közös kasszánk hi
ányait pótolandó?  -out-

Sztrájkoltak a mozdonyvezetők Új helyen szerkesztőségünk
November 22-től új 

helyre költözött szerkesztő
ségünk. A volt KUNÉP 
székház épületébe, az egy
kori palacsintabár helyére. 
Címünk: Kossuth u. 29.

Telefonjaink, ami egyben 
faxvonalat is jelent: 423— 
726 és 423-366. Észrevéte
leiket, panaszaikat, hirdeté
seiket a továbbiakban ide 
várjuk. A  szerk.

Hétfőn reggel öt és hét óra 
között a halasi mozdonyveze
tők is eleget tettek szakszerve
zetük felhívásának és két órás 
figyelmeztető sztrájkba lép
tek. Érdeklődésünkre elmond
ták, hogy a környékbeli kollé-

gáik valamennyien betartották 
a sztrájkelőírásokat, a sze
mélyszállító vonatok pályaud
varokon várakoztak a tiltako
zás alatt. A sztrájkkal kapcso
latos nyilatkozatukat a 3. olda
lon olvashatják. - pszt -

Mi legyen az új névvel?
Épületesnek éppen nem nevezhető az a komolytalan, meddő vita, 

amely a tervezett új gimnázium névadása kapcsán alakult ki a testü
leti ülésen. Az önkormányzat nemrégiben pályázatot írt ki az egye
lőre a Sziládyban működő polgári iskola elnevezésére. Beérkezett öt 
javaslat, köztük kettő a jelenlegi tantestület részéről. Csakhogy a 
képviselők most azt nem tudták eldönteni: akarnak-e határozni az új 
névről, valamint azt is sokáig latolgatták, hogy mikortól lépjen ér
vénybe. Akkor viszont -tették fel a kérdést képviselők- miért volt 
szükség, miért volt ilyen sürgős pályáztatni az elnevezést, hiszen az 
intézményi különválás csak 96-ban történik majd meg. A teljes dön
tésképtelenség és tanácstalanság közepette, nagy nehezen eldöntöt
ték, mégis szavaznak a beérkezett javaslatokról. Ehelyett az első ha
tározatot annak ügyében hozták meg, hogy az új név 96 szeptembe
rétől kerüljön használatba. S hogy mi legyen az? Arra mégsem sike
rült pontot tenni, ugyanis több képviselő szerint kevés javaslat érke
zett. Döntés helyett csak annyit tett a grémium, hogy év végéig 
meghosszabbította a pályázat határidejét..

Valójában azonban nem erről volt szó. A névváltoztatás nyilván 
nagy felelősséggel jár, s ez a teher volt az, amely a képviselőknek 
nyomta a vállát. Egyszer már határoztak arról, hogy új nevet kíván
nak adni; a testület problémája tehát távolról sem a nevekben kere
sendő, hanem a teljes tanácstalanságban... -ok-

NAGY PÉNZEKBŐL 
FILLÉRES GONDOK

Nem támogatják 
a kézilabdasportot

Vegyes érzelmekkel, több ki
fogással hoztam ide a kézilab
dacsapat támogatási kérelmét - 
ismerte el Vas Benő alpolgár
mester a testületi ülésen elhang
zott előszavában. Mint ismere
tes, az egyesület 1,5 millió fo
rintot kért a megnövekedett ki
adások fedezéséree a várostól. 
Vas kijelentette: nem igaz, hogy 
az önkormányzat egy fillért 
sem adott eddig, hiszen tavas
szal 1,5 millióval, azóta a bérle
ti díjak fedezésével, lakások biz
tosításával járult hozzá a költsé
gekhez. Irritáló egy olyan cikk, 
amelyben az egyesület elnöke 
sajátjának nevezi a csapatot, va
lamint jogos az önkormányzat
tól, hogy követelményeket állít 
az elnökség elé, hiszen a város 
adja a pénzt - vélte Vas Benő.

Várnai László megfordította 
az elnöknek a szurkolók felé 
tett felhívását, amelyben a 
testületre gyakorolt nyomást 
szorgalmazta - javasolta, hogy 
a testület gyakoroljon nyomást 
az egyesületre, s kezdjenek 
egyeztető tárgyalásokat. Né
meth B. szerint az önkormány
zat első feltétele: az "egyesü
let-szerű" működés legyen.

A testület a vita ellenére 
nem szavazta meg a támoga
tást - költségvetést érintő ki
adásról lévén szó, minősített 
többségre lett volna szükség...

A számvevőszék  
szorgalmazza...
November 15-én a rend

kívüli testületi ülésen Nagy 
Péter, a Pénzügyi Ellenőr
ző Bizottság elnöke bejelen
tette: az Állami Számvevő
szék levélben válaszolt a 
bizottság által megküldött 
jelentésre. Az írásban az 
áll: az ÁSZ-nak nem fel
adata dönteni a közölt ada
tok valóságtartalma felett, 
így a testület kompetenciá
ja további lépéseket tenni, 
amennyiben vétkes mulasz
tás történt.

A levélből kitűnik: to
vábbi intezkedés(ek)re van 
szükség; a  számvevőszék 
szorgalmazza, hogy hatéko
nyabb gazdálkodási intéz
kedéseket foganatosítsa
nak.

Nagy Péter továbbá el
mondta, az ÁSZ megyei ki
rendeltsége már évekkel 
ezelőtt felhívta a figyelmet 
a hatékony gazdálkodásra, 
ám azt már akkor is leszö
gezték: a számonkérés a 
képviselő-testület feladata.

Az pedig már a mi meg
jegyzésünk, hogy ez a szá
monkérés valójában annak 
a testületnek a felelőssége és 
feladata lenne, amelyből a
Nagy Péter féle jelentés kap
csán csupán két -leszava
zott- képviselő javasolt to
vábbi vizsgálatot . K .Z .

SUZUKI AUTÓSZALON
Kiskunhalas, Kossuth u. 29. Telefon: 77/423-366 102. mell.

A helyi önkormányzat a képen látható módon váltja apróra 
az adófizetőink keservesen összekuporgatott millióit.
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Kövecs Imre “védelmében”... A szegény városrólKelebián 
megálltak 
a vonatok
Az már csak biztos dolog, 

ha az ember egy vasúti állo
más főnökét uticsomagok 
cipelése közben figyelheti 
meg, valami oknál fogva 
nem mennek rendjén a do l
gok.

November tizenegyedike 
hajnalán a kelebiai vasútállo
máson rosszat kezdtek szi
matolni az oly sokat látott, 
vágányok közelében megöre
gedett vasutasok. “Nem jött a 
gyorsért a jugó gép” Ez a tö
mör kifejezés azt jelenti, 
hogy a  nemzetközi gyorsvo
natot a megkötött egyezmé
nyek szerint tranzitálni -azaz 
a határon átvontatni - hiva
tott kis-jugoszláviai vasút 
mozdonya nem jelent meg a 
kellő időben az őt illető fel
adat elvégzésére. Kiderült: a 
szerb vasutasok sztrájkba 
kezdtek. Sajnos a nemzetkö
zi megállapodásoknak és 
normáknak teljességgel el
lentmondóan, előzetes beje
lentés nélkül.

Ott maradt hát a határál
lomáson két, később már há
rom gyorsvonat, összes ha
zatérni, vagy netán üzleti tár
gyalásokra utazni akaró uta
sukkal. Így november tájt er
refelé már hűvösek a hajna
lok. A kocsik fűtéséről gon
doskodni kellett, nem beszél
ve arról, hogy a megrekedt 
vonatokon gyerm ekes csalá
dok is utaztak, kiknél ko
moly problémákat okozha
tott az élelem, a tisztálkodási 
szerek beszerzése, sőt maga 
a rendszeresen végzendő 
tisztálkodás hiánya is.

Nagyobb bajok mégsem 
történtek, köszönhetően első
sorban a kelebiai állomás fő
nökének, Hegyesi Mihály úr
nak, aki azonnal kezébe vette 
a dolgok irányítását, amint a 
hír a fülébe jutott, A szerelvé
nyek fűtéséről gondoskodott 
elsősorban. Majd megegye
zett a határőrizeti szervekkel, 
hogy az utasok leszállását 
biztosítsák - ez egyébként 
nem lenne megengedett-, 
élelmiszerek vásárlása céljá
ból, s hogy telefonon értesít
hessék szeretteiket a késés 
okáról. A helyi hangosbe
mondón szerb-, német- és 
magyar nyelven tájékoztatást 
adtak a tényekről, valamint 
arról is, hogy aki így tartaná 
helyesnek, azt a MÁV ingye
nesen visszaszállítja a főváro
sig. Ha pedig valakinek sür
gős dolga volt, az a hirtelen 
megszervezett “taxiszolgálat” 
segítséged eljuthatott a tom
pai közúti átkelőre. Az elma
radt nemzetközi járatok he
lyett helyből indított vonato
kat közlekedtettek, a belföldi 
forgalom folyamatosságának 
biztosítására. Ugyanakkor 
megállapodást kötöttek a he
lyi önkormányzattal, hogy ha 
esetleg hosszabb ideig elhú
zódik a sztrájk, az üzletek a 
folyamatos ellátást biztosí
tsák.

Mindezek közben Hegyesi 
úr intézkedett, tárgyalt -igen 
jól beszél németül-, át- és 
megszervezett, utasok cso
magjait cipelte - mint egy 
régi világból ránk maradt, 
valódi állomásfőnök. C.J.

Kövecs Imre nevezetű em
ber védelmében kaptunk leve
let a napokban. A küldeményt 
Berényi L. Gábor úr jegyezte, 
aki nem más, mint a Volt Po
litikai Üldözöttek Bajtársi 
Szövetség elnöke - legalábbis 
ez derül ki a levélhez mellé
kelt névkártyáról.

Berényi úr baráti hangú írá
sában elmeséli, hogyan jártak 
el egyik megyei városunkban 
Kövecs Imre nevezetű bajtár
sukkal szemben. Majd a vége 
felé rátér a lényegre: “az Önök 
lapjában (ez a Tükör) több 
olyan cikk jelent meg, amely
ben név nélkül ugyan, de vilá
gosan céloz bizonyos, még az 
előző “rendben" történt bizo
nyítvány hamisításokra és e 
célzások éppen Kövecs úrra il
lenek. “Berényi úr ezt úgy ér
tékeli, mintha mi le akarnánk 
járatni Kövecs urat, és a Szö
vetséget, ezért azzal a nagylel
kű ajánlattal fordul hozzánk,

A “Szedd 
Magad” akció 
sem segített!
A körtés gazdák 

értékesítési gondjai
Az elmúlt évtizedekben a 

körte konzervipari és szeszipa
ri célokra egyaránt értékesít
hető volt, igaz hogy nem ma
gas árat fizettek érte, de a ter
melőknek megérte leszedni és 
az átvevőhelyekre szállítani.

Megszólaltattunk ez ügyben 
érintett néhány személyt, köz
tük Vojcsek Dezsőt, Darányi 
Sándort és véleményt mondott 
Kiss István termelő is.

- Mi az oka, hogy nehezen 
tudta értékesíteni a megtermelt 
körtét? - kérdeztük Vojcsek 
Dezső urat.

- A Nyíregyházi Konzerv
gyár és Léfeldolgozó 8 Ft/kg. 
egységárat ajánlott, úgy hogy 
a szállítási költséget is én fize
tem és ráadásul a megsérült 
gyümölcsökre hivatkozva 
15%-ot levontak a nettó súly
ból az átvételkor. Így elképzel
heti, hogy mennyi haszon ma
radt az egészen, talán kilón
ként 20 fillér.

A beszélgetésbe kapcsoló
dott a helyszínre érkező Kiss 
István a helyi FKgP vezetősé
gi tagja.

- Az értékesítési gondok fő 
okát abban látom, hogy nem 
megfelelően működik a gaz
daság - kezdte a mondandóját. 
A feldolgozók és kereskedők 
kihasználják a termelők szo
rult helyzetét.

Darányi Sándor és birtok
szomszédjai megkísérelték a 
“Szedd magad!” akció kereté
ben értékesíteni a téli vadkör
tét, de kevés sikerrel jártak.

- A véleményét Darányi úr 
az alábbiakban összegezte: A 
helyi felvásárlás megszűnt, a 
szeszfőzde leállt és exportálni 
sem tudunk. Így csak egyetlen 
lehetőségem marad, a gyü
mölcsös egy részét felszámo
lom, kitermelem a körtefákat. 
Bízva abban, hogy lesz még 
piaca a körtének, a megmara
dó részt gondozni fogom és 
reménykedem, hogy jövőre 
kelendőbb lesz ez a finom 
gyümölcs.

Korom István

hogy legyünk barátok, inkább 
dicsérjék (mármint mi) azt az 
embert, aki annyit fáradozott 
a város közösségéért, s annyi 
millió forintot vitt a városba 
munkássága által.”

Nos, a mi részünkről csak 
annyit: érdekes, hogy a mi ko
rábbi cikkeinket bárki is célzá
soknak vette. Ennél csak az ér
dekesebb, hogy - név nélkül - 
rá is ismertek Kövecs Imrére. 
Kövecs úr neve ugyanis csak 
akkor jelent meg lapunkban, 
amikor nemrég (október vége 
felé) a városi bíróság ítéletet 
hirdetett hamisításai felett. Az 
pedig nem az előző “rendben” 
történt...

Arról pedig, hogy városunk 
mily rengeteget köszönhet Kö
vecs úr tevékenységének, so
kat tudnánk vitatkozni; sajnos 
nem írhatunk le minden infor
mációt, félő, hogy igen ke
mény sajtóper lenne belőle...

-out-

Múlt heti - Partnereink fi
gyelmébe - című újságcikkünk 
miatt többen érdeklődtek szer
kesztőségünkben az Enter BT 
után. Valójában azok kíváncs
iskodtak, akik tudják, hogy a 
betéti társaság tulajdonosa 
nem más, mint egykori felelős 
szerkesztőnk, Földi Lajos.

Nos, mint kiderült, Földi úr 
nem a lapgazda elvárásainak 
megfelelően kezelte a rábízott 
anyagi javakat és bizonyos 
összegek nem a Presscard 
Plus, azaz a Halasi Tükör egy
számlájára futotta be, hanem

A múlt heti Halasi Tükör 
első oldalon hozta a lesújtó 
hírt: az önkormányzat kész
fizető kezességet vállalt - 
hosszas tépelődés után- Hu
gyi Imre városközponti disz
kó és játékterem vállalkozá
sára. Mint nagykereskedő, 
Hugyi úr vállalkozását ak
ceptálom, de üzletileg telje
sen abszurdnak tartom. A he
lyi testület -mellőzve múlt 
hétfői színjátékát- akár ki is 
utalhatta volna ezt a nem 
csekély összeget Hugyi Im
rének...

Mint ilyen üzletágban is 
jártas, állíthatom az egykori 
Alföldi étteremben megin
dított diszkó sohasem lesz 
sikeres, de főleg eredmé
nyes nem. A beüzemelésre 
felvett összeget emígyen 
nyilvánvaló, hogy az ön
kormányzatnak kell majdan 
kifizetnie.

A  jelenlegi határozat ön
kormányzatunk döntéseinek 
egyik legrosszabbika és na
gyon is jól példázza a város 
és adófizető polgárainak 
pénzével való leheleden gaz-

A Katona József Megyei 
Könyvtár és a kecskeméti 
Kincskeresők Egyesülete az 
idén is megrendezi a mese
mondó gyermekek megyei ta
lálkozóját. Ebben a tanévben 
erre 1994 elején kerül sor. A 
városi és a területi verseny

Kórusfesztivál 
Jánoshalmán

November 20-án, vasárnap 
kerül megrendezésre a megyei 
Kórustalálkozó és Minősítő 
Hangverseny Jánoshalmán a 
Honvéd Kaszinó épületében 
délután 4 órai kezdettel. Nyolc 
kórus jelezte részvételi szán
dékát és közülük négyen kér
tek minősítést a szakmai zsűri
től.

A rangos zenei hétvégén 
fellép majd az Ad libitum Ka
marakórus - Baja, Kodály Ve
gyeskara - Kecskemét, Kecs
keméti Nőikar, Általános Mű
velődési Központ Énekkara - 
Kecel, Petőfi Sándor Gimnázi
um- és Szakközépiskola Le
ánykara - Kiskőrös, Kamara
kórus - Lajosmizse, Művelő
dési Központ Vegyeskara - Já
noshalma, valamint a Mithras 
Kamarakórus - Jánoshalma. 
Minden zenebarátot szeretettel 
várnak.

P.Á.

az Enter BT-t gyarapították.
A belső pénzforgás az újság 

belügye, viszont sporttámogatás 
címén is találtunk átutalást az 
Enter BT-re, ami viszont már a 
kézilabdacsapat pénzügyi kere
tét kurtította és mint ilyen, eny
hén szólva kellemetlen...

Minthogy bepillantást nem 
nyerhetünk a betéti társaság 
pénzügyi forgásába, ezért kér
tük, jelentkezzenek azok, akik 
az esetleges sporttámogatást 
nem a jogos tulajdonosoknak, 
hanem az Enter BT-nek utal
ták át.

dálkodást. Az számomra kü
lönösen te sajnálatos, hogy 
Tóth Zoltán polgármester - 
Vass Benő alpolgármester es 
Németh B.László, a Gazda
sági Bizottság elnöke közre
működésével - szinte vala
mennyi hibás döntést el tud 
fogadtatni a testülettel. Ezek 
az urak aztán a későbbiekben 
- amikor bebizonyosodik 
igenlő szavazatuk helytelen
sége - a testület szavazásával 
takaróznak.

Jól példázta ezt az új gim
náziummal kapcsolatos part
talan vita, amikor a döntést 
követően egy órával még 
azon vitatkoztak, hogy miről 
is szavaztak.

Az önkormányzatban ülők 
nagy része csak arról beszél, 
hogy ennyi pénzből nem le
het csodát várni. Ez igaz. Fő
leg ha azt nézzük, hogy ez
zel a kevéssel minként gaz
dálkodnak. Mert gazdálkod
ni csak okosan szabad és ez 
a megállapítás egyáltalán 
nem jellemző a jelenlegi he
lyi szenátusra,

A laptulajdonos

időpontja: 1993 december 3. 
14 óra. Helyszín: a Városi 
Könyvtár. Az iskolák 1993 
november 26-ig nevezhetnek 
egy 5-6. és egy 7-8. osztályos 
gyermeket.

Varga-Sabján Gyula 
könyvtárigazgató.

Megdöbbentett Becker Já
nosné beszámolója az idős
korú lakosság szociális ellá
tásával kapcsolatosan. Mint 
megtudtam, a szociális in
tézményben még fehérneműt 
sem vásárolhatnak az öre
geknek, mert még arra sem 
telik. Említést sem teszek a 
többi panaszról, a filléres 
gondokkal küszködő étkezte
tésükről. Ahogy informálód
tam a túlélésre vannak be
rendezkedve.

Azok az idős emberek, 
akik végigszenvedték az el
múlt negyvenegynéhány esz
tendő megaláztatásait, a vé
res beszolgáltatásokat és 
munkában megroppanva épí
tették számunkra - a talán

Néhány nappal ezelőtt futó
tűzként terjedt el a városban, 
hogy Kövesdi László - az ÁMK 
volt közművelődési felelőse- 
munkáját visszautasította dr. 
Gyukics Antal, az Alsóvárosi 
Általános Iskola igazgatója. A 
híresztelések szerint Kövesdi 
urat előzetes ígéret ellenére 
küldte el az Alsóvárosi Iskola 
igazgatója, amelyhez Vangel 
Imre plébános úr is belegyezését 
adta Az ügy részletei felől ma
guk az érintettek szóljanak! el
sőként az iskola igazgatója..

- Igazgató úr, ígért ön az el
múlt időszakban közművelődési, 
vagy tanári státuszt Kövesdi 
Lászlónak az iskolájukban?

- Gyakran fölkeresett, de ál
lásajánlatról szó sem volt. Már 
csak azért sem, mert közműve
lődési státuszunk nincs. Tanári 
állás elvileg létezik, ez sajnos 
nem megfelelő Kövesdi úr szá
mára.

- Hogyhogy? Ha jól tudom 
középiskolai műszaki tanári, pe
dagógiai és teológiai diplomá
val rendelkezik. Mi jelentett aka
dályt?

- Nézze, ilyen szakos tanárra 
nincs szükségünk. A pedagógiai 
végzettséggel legfeljebb napkö
ziben helyezhettük volna el, ha 
lehetőségeink nem volnának így 
is elég korlátozottak. A fizikát 2, 
a technikát 4 tanár tanítja az is
kolában. Azt hiszem nem szük
séges tovább magyaráznom. 
Egyetlen lehetőségként az egy
házi tevékenység merülhetett 
fel, amennyiben konkrét feladat
tal tudtuk volna megbízni Kö
vesdi urat.

- A következő tanévre terve
zett Kolping iskola megszervezé
se nem ilyen?

- Ennek az iskolának a meg
valósítása csak akkor válik való
sággá, ha feltételei megterem
tődnek: beszerezzük a kellő in
formációt és ismeretanyagot, és 
alkalmazhatóvá tesszük a helyi 
lehetőségek tekintetében. Az el
mélet és a gyakorlat híján, konk
rét feladatok kijelölése nélkül 
hipotetikussá válik az elképze
lés. Hiába hasznos és jó a terv, 
ha nincs valós alapja. Erre em
bert egy egész státuszban nem 
tudunk alkalmazni. Különben 
joggal merül fel a pedagógus 
kollégákban a kérdés, ezért a 
munkáért ugyanannyi óradíjat 
kap az illető, mint aki reggel 
nyolctól sokszor délutánig ta
nít?! Egyébként a nevezett kol
léga saját elképzeléseit egy 
egész közösségre akarja rákény
szeríteni.

Dr. Gyukics Antal követően 
Vangel Imre plébános urat, mint

jobb- jövőt. Értünk, miat
tunk is szenvedtek. Ezek szá
mára nem tud megfelelő fe
dezetet biztosítani az önkor
mányzat. Leírta őket mint fe
lesleges, nem használható lé
nyeket

Ezért úgy határoztam, 
hogy azt a másfél millió fo
rintot amit a kézilabdasport 
támogatására kértünk, adják 
oda az idős embereknek, ve
gyenek belőle azt ami hi
ányzik életükből. A kézilab
dasport anyagi gondjait 
igyekszem megoldani, még 
ha erről -alattomos megjegy
zésekre utalva- a körülöttük 
bábáskodók mást is monda
nak.

Sepsi László

a Római Katolikus Egyház tu
lajdonának helyi képviselőjét 
kérdeztem az esetről:

- Ön hogyan vélekedik a Kö
vesdi urat ért esetről?

- Elfogadtam az igazgató úr 
döntését hiszen nincs lehetősé
günk egy teljes embert foglal
koztató közművelődési státusz 
kialakítására akkor, amikor ezt a 
tevékenységet valójában munka 
mellett is el lehet végezni.

És végül hallgattassék meg a 
kárvallott, a munkájával mind
eddig bizonyító Kövesdi Lász
ló.

- Milyen ígéretet kapott Ön 
Gyukics úrtól az elmúlt időszak
ban?

- A Kolping iskola megszer
vezése lett volna a feladatom. 
Az általános iskolára épülő 9- 
10. osztályú alapképzés -két 
éves szakképzési rendszer- sze
rint a Magyar Kolping Szövet
ség segítségével tantervet, a mi
nisztérium jóváhagyásával pedig 
az iskola alapításának dokumen
tációját is megszerezhettük vol
na... Az időközben kialakuló 
helyzetben azonban nem vagyok 
hajlandó a továbbiakban egyet
len lépést sem tenni az ügy érde
kében. Senki sem várhatja el tő
lem, hogy munkanélküli segély
ből fizessem a szervezéssel járó 
útiköltséget és végezzem a ma
gam örömére a munkát, ahogy 
tudom.

- Hogyan tudatta önnel az 
igazgató úr, hogy nem tart 
igényt a szolgálataira?

- Sehogyan sem. Velem arról 
nem beszéltek, hogy valójában 
hogy áll a helyzet.

- Mégis mit vártak öntől?
- Egy kész iskolatervet. No 

de ezek után nem teszek kész 
tervet az asztalukra, hiszen mi a 
garancia arra, hogy fölvesznek, 
vagy sem... Mások helyett nem 
dolgozom... Az én tevékenysé
gem egy olyan Keresztény Kul
turális Oktatási Központ kialakí
tása lett volna, amelyben helyet 
kapott volna az általános iskolá
tól kezdve a Kolpingig, a felnőtt 
továbbképzéstől a cserkészetig - 
a kereszténységgel kapcsolatos 
mindenféle fórum és tevékeny
ség.

Ezek után viszont nem csiná
lok semmit. Csak azon tűnődöm, 
hogy lehetséges az, hogy egyik 
helyen nyolc órás, a másikon pe
dig csupán néhány órás elfog
laltságot jelent ugyanaz az állás. 
A további információgyűjtést és 
szervezést meghagyom másnak, 
hiszen hogy nyújthatnék segít
séget egy olyan intézménynek, 
melynek tagja sem vagyok...?

Gáspár Mónika

Válaszolunk olvasóinknak...

Önkormányzati mozaik

Mesemondók találkozója

Egy közművelődési 
szakember kálváriája
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A TERMÉSZETES VIZEINK VÉDELME

Hogyan látja 
a csatornaőr?
Az életfeltételek egyik 

anyagi tényezője a víz, ame
lyet sokféle célra használunk. 
Az utóbbi évtizedekben a csa
padékszegény időjárás és a fo
kozódó szennyezés miatt egy
re nehezebb az ellátást bizto
sítani ezzel a nélkülözhetetlen 
természeti elemmel. A város 
és környéke vízgazdálkodásá
ról, a felszíni és a talajvízkész
letekről, a szennyezés mérté
kéről beszélgettünk Ábrahám 
Istvánnal az Alsótisztavidéki 
Vízügyi Igazgatóság (ATI VI
ZIG) kiskunhalasi Telepének 
Csatornaőrével.

- Hogyan értékeli a víz- 
gazdálkodás helyzetét váro
sunk környékén?

- A város közigazgatási te
rületén a Dongéri főcsatorna 
mint belvízi befogadó találha
tó. A területmentesítést a be
csatlakozó - önkormányzati, 
társulati, üzemi- csatornák biz
tosítják. A város környéki te
rületen a vízgazdálkodás felté
telei átlagosak, de a védmű
vek - csatornák és tartozékaik 
- fokozottabb karbantartást 
igényelnének.

- Ön szerint a csatornázá
sok szükségesek voltak?

- A korábbi belvízhelyzetek 
és tapasztalatok alapján a csa
tornák kiépítése indokolt volt. 
A város területét érő nagy csa
padékokból keletkező vizek 
elvezetését most is e csatorna
hálózat biztosítja az aszályos
ság ellenére is.

- Mint ismeretes koráb
ban Kiskunhalast vizek vet
ték körül, m ára m ár csak a 
kiszáradt csatornák m arad
tak. A talajvíz eltűnése, a 
vízszintsüllyedés mi okból 
következett be?

- A város környéki vizek ki
apadását a hosszan tartó aszály 
okozza. A talajvizek csökkené
sét elsősorban a tartós csapa
dékhiány, amely 1981 óta tart.

- A természetes vizek 
szennyezésének mértéke a 
Dongér csatornában és a 
Sóstón?

- A dongéri főcsatorna vizét 
Kiskunhalas térségében nem 
vizsgáljuk rendszeresen. A 
vízminőséget a vízgyűjtőről 
bekerülő belvizek és szenny
vizek határozzák meg, ame
lyeknek relatíve magas a szer
vesanyag és növényi tápanyag 
tartalma (nitrogén és foszfor 
tartalom). A főcsatornába köz
vetlenül a vágóhídról kerül be 
szennyvíz, napi kb. 40 m3 
mennyiségben. Az alsószállási 
csatornába, majd a Dongér fő
csatornába kerül a központi 
szennyvíztisztító telepről és a 
MÁV üzemeiből kibocsátott 
szennyvíz. Ez összesen mint
egy 200 m3/nap szennyvízter
helést jelent. A szennyvizek 
szerves anyaggal, ammóniá
val és zsírokkal (olajokkal) 
terhelik a főcsatorna vizét.

A kiskunhalasi Sóstó vízmi
nőségi problémái elsősorban a 
bakteriológiai szennyezettség
re vezethetők vissza. A szen
nyezettség, a vízutánpótlás 
megoldatlansága és a lakosság 
által túlzott mértékű igénybe
vétel következménye.

Kezdeményezhetik-e 
Önök büntetés kiszabását 
azokkal szemben, akik 
szennyezik a természetes vi
zeket?

- Igen, a vizeket szennye
zőkkel szemben bírságolásra 
szakhatósági javaslatot adha
tunk a környezetvédelmi ható
ság felé.

- Hogyan lehetne pótolni a 
vízkészletet a térségünkben?

- A vízkészlet pótlása műsza
ki lehetőséggel megteremthető a 
Duna-Tisza közi hátság vízpót
lási programja szerint. A jelen
tős területet érintő fejlesztési 
kérdések napirenden vannak.

Korom István

NYILATKOZAT
A Mozdonyvezetők Szak

szervezete, a Vasúti Dolgozók 
Szabad Szakszervezete, a Vas
utasok Független Szakszerve
zeti Szövetsége és a Vasúti 
Alkalmazottak Demokratikus 
Szövetsége számára elfogad
hatatlan a szerdán megkötött 
titkos paktum, mind módszeré
ben, mind tartalmában.

A paktumot aláíró felek - a 
Vasutasok Szakszervezete és 
Schamschula György közleke
dési miniszter - ezzel a lépésük
kel felrúgták a munkaügyi kap
csolatok kialakult rendszerét, jogi 
és erkölcsi normáit, jelentősen 
elnehezítették a MÁV és az öt 
vasúti szakszervezet között folyó 
egyeztető tárgyalásokat. Ez a 
magatartás szöges ellentétben áll 
miniszter űr levélben kifejtett 
szándékával is, mely szerint 
"nem tartanám szerencsésnek, ha 
az érintett felek közötti tárgyalá
sok menetét bármiféle "külső" 
tényező... megzavarná."

A paktum nemcsak módsze
rében, tartalmában is elfogadha
tatlan. Minden eddiginél na
gyobb lehetőséget ad a MÁV- 
nak az elbocsátásokra, csonkítja 
a kollektív szerződést, mértéké
ben elfogadhatatlan béremelést 
irányoz elő januárra és hiányzik

a garancia az 1994 július 1-jei 
béremelés végrehajtására.

A közlekedési minisztérium 
eddigi magatartásához képest az 
egyetlen pozitívum az, hogy be
látta külső segítség nélkül nem 
jöhet létre kompromisszum és 
összes kihatásában mintegy 4,5 
milliárd többlettámogatást kész 
vállalni a konfliktus megoldása 
érdekében.

Ezen az alapon a szakszer
vezetek készek tovább tárgyal
ni és pénzügyi kihatásában a 
4,5 milliárd forinttal megegye
ző, konkrét, tartalmában és 
garanciális elemeiben azonban 
a szakszervezetek számára el
fogadható, jogszerű megálla
podást kötni. Ha a tárgyalások 
ebben a szellemben folytatha
tók, a szakszervezetek látnak 
esélyt a szombat estig történő 
megállapodásra és a hétfői fi
gyelmeztető sztrájk elkerülésé
re. Ellenkező esetben jelen 
nyilatkozatot aláíró szakszer
vezetek a sztrájkot megtartják.

Ha a miniszternek megért  4,5 
milliárd forintot a szakszervezetek 
megosztása, akkor ennyivel a bé
két is megteremtheti 

A közös békét!
Budapest, 

1993 november 12.

Nem lesz sztrájk 
a Határöröknél

- Szó sincs semmiféle 
sztrájkról és munkalassítás
ról. - nyilatkozta lapunknak 
Tóth Barna alezredes, a 
Kiskunhalasi Határőrkerü
let Parancsnokság illeték
ese. Elmondta, hogy a Hi
vatásos Határőrök és Ha
tárőrségi Dolgozók Szak
szervezetének a belügymi
niszterhez eljuttatott bér
követeléséről először a saj
tóból értesült a helyi állo
mány. Ezt kővetően érke
zett csak meg a petíció má
solata, melyről tájékoz
tatták az egész állományt 
és kikérték az azzal kap
csolatos véleményüket. A 
sajtón és a médiákon ke
resztül e témakörrel kap
csolatiban napvilágot látott 
közlemények, valamint a 
petíció tartalma ellentmon
dó. A petíció nem helyezett 
kilátásba semmiféle sztráj
kot, sem munkalassítást, 
amennyiben nem teljesülne 
a MHHDSZ bélkövetelése. 
A benyújtott petícióban a 
Szakszervezet kérte a bel
ügyminiszter urat bizonyos 
bérfejlesztési kérdések 
megoldására az állomány 
szociális helyzetére való te
kintettel. Bérfejlesztéssel 
kapcsolatos problémakörö
ket vázolt fel az állomány 
életszínvonal kérdéseivel 
kapcsolatban. - Az alezre
des leszögezte: a halasi ke
rülethez tartozó állomány 
nem fog sztrájkhoz folya
modni, ugyanis azt a tör
vény nem teszi lehetővé a 
számukra, valamint a hatá
rátkelőhelyek így is túlzsú
folt forgalma sem engedné 
meg. Tisztában vannak az 
ország jelenlegi helyzetével 
is és belátják, hogy túlzott 
mértékű béremelésre nem 
lehet számítani.

-pá-

Robbanás az éjszakában
Azt hitték a kelebiaiak: itt a 

vég, megjöttek a szerbek. 
Iszonyú durranás volt, üveg
csörömpölés és lángok utcára 
kicsapásának kíséretében. Az
tán az első riadtság elmúltával, 
a poroltókkal felszerelt határő
rök megérkezése, a tűzoltás 
után, a rendetlenséget nem tű
rő szomszédasszonyok össze
söprűzésének hangjai közt 
végre kiderült "csak" gázrob
banás történt. Csak?

Képzeljük el a helyzetet. 
Gyarmati Zoltánné, fiatal mama 
és kismama egy gyermekes, 
héthónapos ikerterhes begyújtja 
otthon a gázt, vacsorát melegít, 
bébipapit kotyvaszt. A férj nincs 
odahaza. Hideg napok járnak, a 
szobában begyújtva, a konyhai 
gázlángon ízesedik, alakul, fo
gyasztható formát kezdett ölteni 
az  étel.

És akkor a gázpalackról le
válik a nyomáscsökkentő, a 
szabályozó, s a félcolos réz
cső csonkján át ijesztő süvítés
sel kitör a gáz. Az asszony 
reflexszerűen elcsavarja a még 
égő gázrózsák tűzhelyi csap
já t  felkapja a gyereket, segít
ségért kiált, rohan kifelé az 
udvarba. Útközben bekopog a 
leközelebbi szomszédhoz, 
csengetni nem mer, semmi 
válasz. Mire kiér az udvarra, a 
segélykiáltásokat meghalló 
Római Szabolcs - egy szál pó
lóban - berohan a nyitott ajtajú 
lakásba. Megpróbálja tenyeré
vel leszorítani, elfojtani a gáz
kiömlést. Későn. Szinte ebben 
a pillanatban történik meg a 
robbanás, a lakásban terjesz
kedő gázfelhőbe belekap a 
szobában égő kályha tüze. 
Szerencsére a vasút kezelésé
ben levő szolgálati lakáshoz 
közel van a határőrség irodá
ja, közel a vasúti állomás, az 
ott épp szolgálatot teljesítők, 
poroltókkal a kezükben azon
nal odarohannak, eloltják a tü
zet, a még égő bútordarabokat

az udvarra hajítják. Mindezek 
előtt a helyszínre elsőként ér
kező Kovács János az égő pa
lackot kivágja az utcára, meg
előzve ezzel azt a robbanást,

Fotó: P. Á.

mely nyilván használhatatlan
ná tette volna az egész épüle
tet. A robbanás következében 
megégett Rónai Szabolcsot a 
mentők a halasi kórházba 
szállítják. A kiégett lakás biz
tosításáról a halasi rendőrség 
gondoskodik. Azonnal meg
kezdődik a helyszíni szemle, 
melynek során a rendőrök le
foglalják a sérült palackot.

A munkából másnap haza
érkező családfőt, Gyarmati 
Zoltánt értesítik arról, hogy a 
rendőrség hivatalból feljelen
tést tesz a palack forgalmazó
ja ellen. A Hungária Biztosí
tónál kötelezően biztosított 
családot a biztosító szakem
bere felkeresi, megkéri az oko
zott kár pontos feljegyzésére. 
A kelebiai Polgármesteri Hi
vatal azonnal nyújtandó, 
rendkívüli segélyben részesíti 
a károsultakat. Ennek mérté
kéről, valamint az ifjú asszony 
állapotáról - milyen hatással 
lehet a születendő gyermek
ekre a stresszhelyzet- nincs 
egyelőre naprakész informá
ciónk.

Célközeiben 
a telefonellátás?

Kiskunhalas város - ös
szefogva Bajával, Kalocsával 
és Kiskőrössel - olyan közös 
társaságot hoz létre, amely
nek célja, a lehető legrövi
debb időn belül tető alá hoz
ni egy, a közeljövőben meg
valósítandó telefonfejlesztés 
lehetőségét. Ennek érdeké
ben a közös társaság pénz
ügyi befektetőt keres, hogy a 
minisztérium által kiírt kon
cesszióra pályázatot nyújtson 
be.

A régió által közösen lét
rehozott társaság tervei sze
rint a települések (így példá
ul Halas) "beszállási költsé
ge" 200 forint lakosonként, s 
ezt az összeget a városi költ
ségvetés biztosítja majd, kö
zel 6 millió forinttal.

Amikor a képviselő-testü
let tárgyalt a döntésről, Béla 
Gyula pénzügyi osztályvezető 
aggályait fejezte ki abból a 
szempontból, hogy elképzel
hető, hitelből kell fedezni a ki
adást, hiszen köztudott, hogy 
a költségvetés hiánnyal küzd. 
Egyes képviselők ezen túl azt 
firtatták: vajon megalapozott- 
e az a javaslat, amely a Tóth 
Zoltán által előterjesztett 
anyag szerint - Németh B. 
Lászlót jelöli ki a közös tár
saság ügyvezetői posztjára. 
MDF-es városatyák szerint az 
esetleges politikai szempon
tok helyett célszerűbb meg
fontolni a szakmai alkalmas
ságot. A polgármester szerint 
a többi városban sincs más 
jelölt így a tapasztalatokkal 
rendelkező Németh B. alkal
mas a feladat ellátására.

Az önkormányzat tehát 
létrehozza az említett társa
ságot (kft-t) a telefonellátás
ra vonatkozó koncessziós jog 
elnyerésére. Ez a lehetőség - 
mint a testületi ülésen el
hangzott - jobb esélyeket 
nyújthat, mint a korábbi a 
MATÁV ígéretei.

-kz-

Zászlót bontott 
a Piacpárt

A pártállami évtizedek utáni 
rendszerváltozással kapcsolatos 
társadalmi elvárások erkölcsi, 
politikai, gazdasági valamint 
kulturális téren alapvetően nem 
teljesültek, ezért a nép az ígére
tekben csalódott és a rend
szerváltozást negatív élmény
ként élte meg. - jelentette ki 
dr. Balás István a Magyar Piac
párt elmúlt hétvégi jánoshalmi 
zászlóbontó nagygyűlésén a vá
rosi sportcsarnokban.

Ezt a helyzetet felismerve 
kezdte meg egy új hatékony po
litikai erő szervezését az Or
szággyűlés Monopoly Csoport
jának, az MDF-ből kivált négy 
tagja (Zacsek Gyula, Szilasy 
György, dr .Balás István, és Ha
lász István). Az országot átfogó
an érintő program kidolgozásá
nál a Magyar Piacpárt Széche
nyi István módszereit követi, s 
abból indul ki, hogy: "előbb 
emberi élethez kell anyagi rend
szabályokkal segíteni a magyar 
tömegeket, s csak azután várhat
juk el tőlük, hogy a nemzeti ér
zés és kultúra támaszai legye
nek." - mondta el az ideiglenes 
elnök a jelenlévő alig félszáz ér
deklődőnek.

A Párt a gazdasági átalakítás 
során fontosnak tartja a társa
dalmi igazságosság, a tisztes
ség és megvesztegethetetlen
ség érvényesülését, tekintettel 
a hátrányos helyzetű rétegek 
érdekeire. Megítélése szerint 
újra kell gondolni a privatizáci
ót is, úgy, hogy a legfontosabb 
cél ne az állami tulajdon ma
gánkézbe adása, hanem egy 
eddiginél jobban, eredménye
sebben és hatékonyabban mű
ködő gazdaság létrehozása le
gyen. Ma a hazai gazdaság fej
lődését leginkább a külföldi 
hiteltartozás kamatvisszafizeté
se gátolja a legjobban, ezért 
kérni kell annak, az ország te
herbírásához alkalmazkodó át
ütemezését. A további terhek 
csökkentése érdekében pedig 
olyan adórendszerre van szük
ség, amely nem fogja csalásra, 
adó-eltitkolásra ösztönözni a 
vállalkozókat.

Az ideiglenes pártelnök a 
nagygyűlés során részletesen is 
kifejtette a Párt programját, me
lyet követően a jelenlévők részé
ről érkező, már inkább szakmai 
kérdések megvitatásával ért vé
get a nagygyűlés. P. Á.

Elkésett az Országos 
Műemlék Felügyelőség

HOGY ÁLL A HALASI ZSINAGÓGA SORSA?
Korábban hírt adtunk olva

sóinknak a megye egyetlen 
még működő kiskunhalasi 
zsinagógájában történt sajnála
tos tűzesetről. Mint ismeretes, 
az elkorhadt tetőszerkezetben 
bekövetkező zárlat okozta ká
rokat több hónapi szüntelen 
utánajárás és áldozatos segít
ség eredményeként nemrégi
ben kiküszöbölték. A zsinagó
ga helyreállításának körülmé
nyeiről a kiskunhalasi izraelita 
hitközség elnöke, dr. Reinhold 
Sándor tájékoztatott néhány 
nappal ezelőtt.

Állítása szerint a munkála
tokkal megbízott vállalkozó - 
Klajkó Benjámin - nem tudta 
teljesíteni a helyreállítási mun
kálatokra előzetesen megsza
bott határidőt. A kőműves 
munkával megbízott kiskőrösi 
BAU Kft. elsőként augusztus 
3 1-re vállalta, majd szeptem
ber 15-re, végül október 3 1-re 
halasztotta a hibák helyrehoza
talát. Mindhárom időpontot 
túllépve, november 9-én feje
ződtek be a kiskunhalasi zsi
nagóga tetőszerkezetének, cse
repezésének, valamint lécezé
sének munkálatai. Noha a bel
ső korrigálások ezzel megtör
téntek, Reinhold Sándor a zsi-

nagóga külső falának renová
lását tűzte ki a következő idő
szak feladatául, hogy június 
15-én, a Kiskunhalas város 
zsidó polgárainak elhurcolása 
alkalmából tartandó emlékün
nepségen a kívül-belül eredeti 
állapotát újra megközelítő 
épület felavatását is elvégez
hessék.

Egy kis pikantéria a történ
tekhez, hogy a csaknem egy 
évvel ezelőtti kérésre - melyet 
a felújítással kapcsolatban Re
inhold úr tett - az Országos 
Műemlék Felügyelőség e hó
nap 5-én, 11 órakor tette meg 
az első lépéseket, s vizsgálta 
meg a meghibásodott - ám idő 
közben kijavított - tetőszerke
zetet a felújítási kérelem 
ügyében...

Hajdú úr, - a területi fel
ügyelő - zavarát egy ígérettel 
palástolta. Eszerint javaslattal 
fordul az Országos Műemlék 
Felügyelőséghez a fennmara
dó munkálatok: bádogos és 
külső munkák pénzbeli támo
gatása céljából. Ennek össze
géről a hozzájuk eljuttatott ár
ajánlat alapján dönt a Felügye
lőség. Bízzunk benne, hogy ez 
alkalommal kicsit frissebben...

Gáspár Mónika
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KÓRHÁZ A VÁROS SZÉLÉN (3.)

BELGYÓGYÁSZAT I.
A Belgyógyászat I. dr. 

Kindl Imre főorvos, aki 1966 
ősze óta dolgozik Halason és 
1977 novemberétől az osztály 
vezetője.

- Mennyi a Bel I. ágyszáma?
- Jelenleg 72 ágyunk van a 

korábbi 64-gyel szemben.
- Hány orvos dolgozik az 

osztályon?

- Tizenegyen vagyunk. Az 
osztályhoz - igaz, nem szoro
san - tartozik egy endoszkó
pos laboratórium, mely önálló, 
de az ottani orvosi munkát is 
a mi osztályunk két orvosa lát
ja el.

- Kik azok a munkatársai, 
akik önálló felelősséggel ve
zetnek egy-egy részleget?

- Közülük elsősorban dr. 
Letoha Miklós főorvos urat 
említeném, aki óriási szakmai 
hozzáértéssel, nagyon szép 
eredményekkel vezeti az en
doszkópos laboratóriumot. 
Hasonlóan önállóan, felelős 
munkát végez dr. Tóth Mária 
adjunktusnő, dr. Kvasznicska 
Ilona adjunktusnő, dr. Osz
lánczi Gábor csoportvezető fő
orvos. Ők a szakrendelés mun
káját és ezen kívül dr. Tóth 
Mária és dr. Kvasznicska Ilona 
adjunktusnők a cukorbeteg
gondozóban adódó feladatokat 
is ellátják.

- Hogyan kerülnek a bel
gyógyászatra a betegek?

- Elsősorban sürgőséggel, 
ami a munkákat nehezíti. Az 
előjegyzések száma évről-év
re csökken és a betegeknek 
mintegy 60 százaléka érkezik 
ide sürgőséggel ügyeletidő
ben, vagy hét végén.

- Melyek a leggyakoribb be
tegségek, amelyekkel a belgyó
gyászatra kerülnek a betegek?

- Elsősorban a keringési- és 
légzésmegbetegedések. A ma
gas vérnyomás és következ
ményei is nagyon gyakoriak. 
A gyomorbéltraktus betegsé
gei ugyancsak nagy számban 
fordulnak elő.

- Milyen a belgyógyászat 
műszerezettsége ?

- Amíg az endoszkópos la
boratórium nem lett önálló, az 
osztálynak szerves része volt. 
Itt sokmilliós értékű műszerrel 
rendelkeznek. Nálunk az osz
tályon majdnem semmi sem 
maradt.

- Ezek szerint a belgyógyá
szat diagnosztikáját a külön
böző jó l felszerelt laboratóri
umok, az endoszkópos, a Rtg, 
stb. osztályok vizsgálatai se
gítik?

- Természetesen. Ezek óriá
si segítséget jelentenek ne
künk, de elkerülhetetlen, hogy 
az osztályunk betegágyai mel-

lett is legyenek olyan műsze
rek és eszközök, amelyek egy
részt a betegségek tisztázásá
ban és gyógyításában szüksé
gesek, másrészt az azonnali al
kalmazást teszik lehetővé.

- Mennyire kielégítő a bel
gyógyászati osztály gyógyszer
ellátása?

- Ami a választékot illeti, a

bőség zavarában élünk. Nem 
biztos, hogy ennek csak pozi
tív hatása van. A különböző 
gyógyszergyárak szeretnének 
betömi hozzánk. Nekünk a 
drága gyógyszerek anyagi 
vonzatára is gondolni kell 
azért, hogy a betegek hazatéré
se után hogyan fogják tudni 
anyagiakkal győzni a drágább 
gyógyszereket. Mert bár ezek 
a gyógyszerek nagyon moder
nek és hatásosak, ha be akar
nám vezetni, akkor rá kellene 
kényszerítenem az intézményt, 
hogy az eddig használtnál egy 
sokkal drágább gyógyszert 
szerezzen be. Ez tisztességte
len lenne az intézménnyel 
szemben és a beteggel szem
ben is. Ezek nagyon nagy ter
hek, gátolják az újabb gyógy
szerek elterjedését.

- Megítélése szerint mi lehet 
a belgyógyászat jövője?

- k z  utóbbi évtizedekben 
elgondolkoztató, hogy van-e 
egyáltalán belgyógyászat? 
Van ugyan Magyarországon 
egy Belgyógyászati Intézet, de 
az talán olyan uralkodó, aki
nek nincs is országa. Hiszen 
azok a diszciplinák, amelyek a 
fejlődés során jobban önálló
sodást nyertek, bár korábban 
a belgyógyászat részei voltak, 
de már kinőttek belőle, csök
kentették a belgyógyászat ter
jedelmét. Csak az maradt meg 
belgyógyászatnak, ami nem 
önállósult. Minden szakterü
letnek meg van a maga vona
la; betegségeivel, a gastroente
orológia a gyomor-bélbeteg
ségekkel, az endokrinológia a 
belső szervekkel, a pulmono
lógia a tüdő problémáival, a 
hematológia a vérképző szer
vek betegségeivel, a nephro
lógia a vesével foglalkozik, te
hát ha minden igazából önálló 
életet nyer, ebben az esetben 
az a kérdés, hogy a belgyó
gyászatnak van-e jövője, vagy 
lassan csak múltja lesz. En 
úgy érzem, ma a legfontosabb, 
hogy az egész emberrel foglal
kozzunk és ne csak egyes 
szerveivel, mert a döntő az le
het, hogy magát a beteg em
bert tudjuk kezelni, ami ma
holnap nem is lesz olyan 
könnyű.

L.K.

Itt az ŐSZ
Ősszel elővesszük a vasta

gabb, melegebb holmikat. Elő
kerül a kosztüm, amely a höl
gyek ruhatárjának legcélsze
rűbb ruhadarabja. Az idei őszi 
divat igen változatos, mind a 
hölgyeknél, mind az uraknál. 
Lényegében minden divatos: a 
sportos, lezser öltözék éppúgy, 
mint az elegáns kosztümvise
let.

Hölgyeknél a nadrágkosz
tüm, ing-blúz, nyakkendő, ka
lap fontos kelléke a szezon
nak. A formákat az angolos 
szabásvonalak irányítják. Szí
nekben vörös, csokibarna és a 
homokszín dominál. Na és 
természetesen az elmaradha
tatlan kalapok, melyek minden 
színben (a ruha színével har
monizálva) és fazonban elkáp
ráztatnak bennünket.

Uraknál az egysoros zakók 
hódítanak, de a kétsoros is di
vat. Alapanyaguk kasmír,
gyapjú és viszkóz, vonaluk le
felé szűkülő. Színei kékek, 
zöldek, sárgák. Nélkülözhetet
lenek a norvégmintás pulóve
rek, mellények és termé
szetesen garbó minden men
nyiségben.

A kabátok mindkét nemnél 
harmonizálnak a felsőruházat
tal. Tehát itt az ősz, a legvál
tozatosabb évszak. Használjuk 
ki a színek sokaságát!

S.Zs.

Egy boltos panaszai
munkáról, gazdaságról, kereskedésről

“1991-ben nyitottunk a tár
sammal, akinek volt némi kész
pénze. Emellett hitelt vettünk 
fel, amit többé-kevésbé már 
vissza is fizettünk. A kezdetek
kor napi 14-16 órát dolgoztunk: 
ügyeltünk a forgalomra, áruért 
jártunk, igyekeztünk figyelni a 
vevők apró igényeire. A lehető 
legkisebb árréssel dolgoztunk, 
nem is volt panaszunk a forga
lomra.”

“Ahogy a törlesztések mellett 
felgyülemlett egy kis pénz, 
azonnal vettünk egy olcsó kis 
számítógépet, és azzal vezettük 
a forgalmat: a meglévő árut, a 
fogyottat -hogy mindig "készen" 
várhassuk az ellenőrzéseket. 
Tavaly az APEH emberei döb
benten és elismeréssel távoztak 
tőlünk, olyan rendes volt a 
számvitelünk..."

“Két évig egyetlen egy napra 
nem mentünk szabadságra, an
nyira odafigyeltünk a boltra. 
Ezt nem lehetett bírni - felvet
tünk két fiatalt, akik máshol 
nem tudtak elhelyezkedni keres
kedelmi végzettséggel. Kicsit la
zítottunk... Aztán még egy újabb 
kollégát vettünk fel, hogy nor
mális munkatempót vehessünk 
fel a társammal, hiszen nem bír
tuk már az állandó hajtást. Igaz: 
nem jelentettük be őket. -Hogy 
miért nem? Hát nyilván meg 
akartuk ”fogni" a tb-t, meg 
egyebeket. De aztán kétszeresen 
is rájöttünk, hogy hiba volt..."

“Azt hittük eleinte, hogy jót 
teszünk azzal, ha állástalan fiata
lokat felveszünk. Sosem képzel
tem volna, hogy egyrészt utál
nak majd dolgozni. Hiszen -ép 
ésszel- az lett volna a logikus, 
hogy örülnek, hogy egyáltalán 
van munkájuk... De az még job
ban letaglózott, hogy lopnak. 
Úgy lopnak, mintha otthontala
nok lennének... A számítógép 
nap nap után jelezte, hogy a ci
garetta, a kis csokik, a kisebb 
üveg italok egyre jobban "fogy
nak". Azt már elejétől fogva 
tudtuk, hogy a vevők sem kap
nak szívrohamot, ha egy-egy 
csomag cigit el kell csenni, de 
hogy azok, akik azelőtt 7-8 ezer 
forintos munkanélkülin éltek,

egyik hónapban 140 ezer forint 
(!) hiányt produkálnak - az volt 
a teljes képtelenség... Mi meg 
nem tehettünk semmit, mert 
nem írathattunk alá semmiféle 
olyan papírt, amellyel felelhet
tek volna a hiányzó árukészle
tért. Nem voltak bejelentve..."

“Elkezdődött az, hogy kezd
tük az adót is "megfogni". Nem 
sokat, abból senki nem élne 
meg, amit mi lecsaltunk napon
ta. Ugyanakkor a mi boltunk a 
legjobb, legbőségesebb volt a 
környéken. Őszintén szólva 
semmi lelkiismeretfurdalást nem 
érzek az ellopott ezrek miatt, hi
szen rengeteget dolgozunk, min
den nap ki vagyunk téve a ve
vők minősíthetetlen megjegyzé
seinek. Hol azt kifogásolják, 
hogy nincs ez, nincs az, hol azt, 
hogy miért csak reggel héttől es
te kilencig vagyunk nyitva... De 
a legbosszantóbb az volt, aki 
egyszer azt vágta a fejemhez: 
Hogy van képem 55 forintért ad
ni a Szofit, mikor a lengyelpia
con csak 35..."

“Nehogy azt hidd, hogy 
könnyű volt megbízható munka
erőt találni! Abban az ország
ban, ahol mást se hallasz, csak 
hogy kevés a munkahely, főleg a 
kereskedelem területén -volt, 
hogy két hónapot váltunk, míg 
jelentkező akadt. De sajnos a 
fiatalokkal egyformán jártunk... 
Most az egyik öreg barátunk ve
zeti a boltot, amíg mi intézzük 
az üzlet ügyeit”

“De azt is írd meg, hogy eb
ben az országban hogyan megy 
a meggazdagodás! Itt senki nem 
akar dolgozni, senki nem azon 
töri a fejét: mit termeljen, mivel 
lépjen túl a másikon. A legegy
szerűbb, ha kereskedni kezd. 
Nem tesz mást, mint megveszi 
és máshol, drágábban eladja. A 
környéken -az utóbbi egy év 
alatt- nem hazudok: tíz ugyan
ilyen kisbolt nyílt  nekünk se 
megy azóta, közel 30%-kal 
esett a reálforgalom, de a többi
nek sem megy. Talán, ha 20 
ezer, ha megvan egy hónapban 
nekik is, de ki fog termelni 
így...?”

K.Z.

Látogatóban Honti Irén 
evangélikus lelkésznél

Jelentős esemény színhelye 
volt a közelmúltban a soltvad
kerti evangélikus templom. A 
hosszú idő óta lelkészhiány
ban szenvedő egyházban ava
tási szertartásra gyülekeztek a 
hívők.

Honti Irént, a soltvadkerti 
származású kiskunhalasi evan
gélikus lelkésznőt hívei jelen
létében dr. Harmati Béla, a Dé
li Egyházkerület püspöke 
avatta föl az egyházi szolgálat
ra, megerősítvén őt hitében, 
hogy élete folyamán mindvé
gig hűen szolgálja az Urat az 
ország legkiterjedtebb egyház
megyéjének apróbb és na
gyobbacska gyülekezeteiben.

Honti Irén nevét jól ismerik 
a halasiak, hiszen a gyülekezet 
munkatársaként itt tevékeny
kedett az elmúlt esztendőben, 
s éppen az ő biztatásukra vál
lalta el a lelkészi szolgálatot.

Hogy mit jelent számára a 
szolgálat, erről kérdeztem őt 
otthonában, az avatást követő 
napokban.

- A nagy történelmi egyhá
zakhoz mérten kevesen va
gyunk, kicsi a gyülekezet. Ez 
azonban lehetővé teszi a köz

vetlenebb hangulat, a testvé
ribb kapcsolat kialakítását - 
kezdte bemutatkozását gyüle
kezete bemutatásával a lel
késznő.

- Mekkora a halasi gyüleke
zet lélekszáma?

- Körülbelül 260 megke
resztelt felnőttet, valamint 70-
80 gyermeket és fiatalt rögzí
tettünk az elmúlt esztendő so
rán. Ők természetesen nem 
mindannyian aktív templomba 
járók, de hogy minél több fia
talt, s felnőttet tudhassunk 
magunk mellett, a kötött isten- 
tiszteleti alkalmat több szaba
dabb együttléttel -bibliaórával 
és teadélutánnal egészítjük ki. 
Az emberekben ugyanis élén
ken él a láthatatlan értékek 
utáni vágyakozás, melyet egy- 
egy beszélgetés vagy foglalko
zás alkalmával újra és újra 
megerősíthetünk bennük.

- Végez-e diakóniai tevé
kenységet?

- Nagyon fontosnak tartom a 
testi-lelki sérültekkel való fog
lalkozást. A gyülekezeti tagok 
mellett a kórházba és két hetente 
az elme- és szociális otthonba is 
ellátogatok. G.M.

A gyermek- 
vállalás mai 
problémái
Nagy kincs a gyermek, 

sőt az élet értelme s még
is itt Magyarországon 
olyan világban élünk, 
ahol már egy gyermek 
vállalása is luxusterhe
ket ró a bérből és fizetés
ből élő szülőkre.

A nemzet lélekszáma 
csökkenő tendenciát mu
tat. A társada
lombiztosítási törvény 
kimondja, hogy terhessé
gi gyermekágyi segély 
annak jár, aki a szülést 
megelőző két éven belül 
180 napon át biztosított 
volt és a biztosítás tarta
ma alatt vagy annak 
megszűnését követően 
42 munkanapon belül 
szül. A GYES nem ala
nyi jogon jár, hanem 
munkaviszonyhoz kötött. 
A GYED a gyermek két 
éves koráig annak jár, 
aki terhességi gyermeká
gyi segélyben részesült, 
vagy ennek hiányában 
rendelkezik a GYES-hez 
való jogosultsági feltéte
lekkel.

A munka törvény
könyve szerint a terhes 
nőnek felmondani nem 
lehet, de mi van akkor, 
ha megszűnik a kismama 
munkahelye és a munka
hely megszűnését követő 
42 napon belül nem szül, 
néhány héten belül pe
dig elhelyezkedni sem 
tud.

Az illetékes önkor
mányzati, vagy polgár
mesteri hivatal méltá
nyossági alapon adhat 
némi pénzt, kinek-kinek 
szerencséje szerint. 
Nemrégen bevezették a 
várandósági pótlékot, 
amely alanyi jogon jár 
minden Magyarországon 
lakó harmadik terhességi 
hónapját betöltött nő
nek, adómentesen. En
nek összege egy gyermek 
esetén 1750 Ft két gyer
meknél egyenként 3500 
Ft, három és több gyer
mek esetén 1750 Ft.

Ez az összeg vajon mi
re elég? Sokra nem! Ha 
benézünk a gyermekru
házati boltokba szinte 
semmire sem elég. Ami
kor 2000 Ft egy pár ci
pő, kisebb vagyon egy 
babakocsi és még a gyer
mekápolási cikkekről ne 
is beszéljünk. Hogyan le
het így a háromgyerme
kes családmodellről be
szélni, amikor az elszegé
nyedés társadalmi mére
teket kezd ölteni. Ilyen 
gazdasági és szociális 
háttér mellett hogyan is 
lehet gond nélkül felne
velni 2-3 gyermeket, és a 
fiatalokat arra ösztönöz
ni, hogy minél több gye
reket vállaljanak?

S.Zs.

Dr. Kindl Imre főorvos úr beteget vizsgál a Bel I.-en.

A forgalmi rend 
változásról...

Nehezen fogadjuk be, ha 
környezetünkben valamiféle 
változás történik. Hosszabb- 
rövidebb időt igényel az átál
lás, míg a berögződött dolgo
kat kisöpri az új lehetőség, 
forma, vagy változat...

A napokban tapasztaltak ar
ról győztek meg, hogy nincs 
ez másként közlekedési kultú
ránkban sem. Mert mit művel 
az ember, ha megváltozik egy 
utca forgalmi rendje? Eleget 
tesz az új jelzőtáblák előírásai
nak, és közlekedik azok sze
rint? Hogyisne! “Velem ugyan 
nem toltok ki...” -jön egy bel
ső hang, s a keményfejű veze
tő máris száguld a behajtani 
tilos tábla felé.

Megváltozott az elmúlt hé
ten a Posta utca közlekedési 
rendje. Tehermentesítése érde
kében az Eötvös utca felől ti
los behajtani. Az intézkedést 
jól látható helyen elhelyezett 
behajtani tilos tábla jelzi - 
mégis sokan közlekednek az 
évek és évtizedek folyamán 
berögzült módon; a táblát fi
gyelmen kívül hagyva szágul
danak egyenesen a nyugodt 
szívvel velük szembe jövő jár
műnek...

Az ilyesfajta meglepetések
től óvnak meg bennünket a 
rend őrei, amikor példát statu
álva tetemes büntetést rónak a 
vétkes vezetőkre. Ezért hát 
tessék vigyázni! A jövőben 
csak a Szilády Áron utca felől 
érdemes a Posta utcába behaj
tani. Ellenkező esetben az 
Eötvös utca felől jövőknek te
temes tanulópénzt kell fizet
ni... G.M.
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Diószegi Balázs rovata

M ath ias  
G rünew ald

Egy időben a Petőfi utcában 
laktam. Magánház, udvarral. A 
lakásom előtt volt egy kis kert 
Bekerítve.

Egy alkalommal, ahogy me
gyek a kapu felé, hogy eltávoz
zam, a nyitott kapun jön befelé 
Mathias Grünewald barátom, 
nagy léptekkel jött. megörültem 
a találkozásnak. Vállonragadtam 
és levittem a lépcsőn a pincébe. 
Beletettem a vízbe. Feljött a víz

a pincébe, vizes volt a pince. 
Nem érdeklődtem sorsa iránt, 
mert el kellett mennem.

Mikor visszajöttem bekiál
tottan a pincébe. Mathias gyere 
ki! Először nem értette meg a 
dolgot, de később nagy léptek
kel ki ballagott a vízből. Be
ment a kertbe. A kert közepén 
elhelyeztem egy lavort és víz
zel megtöltöttem. Ez idő alatt 
sétálgatott. Ismerkedett a kör
nyezettel. Velem is jobban 
megbarátkozott. Hoztam neki 
húst. A lavorba tettem és ott 
eszegette. A kertben szamócát 
termesztettem. Abból is evett. 
Idővel megszokta, hogy nevén

szólítsam. Ha meghallotta vagy 
ha meglátott odajött hozzám és 
együtt élveztük a szabad leve
gőt.

Ősszel beásta magát a földbe. 
Tavasszal előjött. Ha nagyon 
meleg volt, lement a pincébe a 
hűvös vízbe. Így éldegéltünk 
boldog kettesben néhány évig. 
Egyszer azonban eltűnt. Ellopta 
valaki. Jól megértettük egy
mást. Megsirattam. Hűséges ba
rát volt Sokkal ősibb, mint én. 
Sok ezer éves kultúrával. Amit 
őseitől átvett.

Teknős barátom! Kit elnevez
tem Mathias Grünewaldnak. So
ha nem felejtlek!

gyertyák fénye mellett csodál
hatta meg az érdeklődő nagyszá
mú közönség.

- Mi indította önt arra, 
hogy orvos létére ecsetet ra
gadjon, és ezt a csöppet sem 
könnyű műfajt választva feste
ni kezdjen?

- Vonzódom a régi tárgyak 
iránt. A régmúltról beszélnek 
nekem. Emellett mindig erősen 
kötődtem a képzőművészethez. 
Középiskolás koromban próbál
koztam szobrászkodással, ké
sőbb felvettek az Állami Pénz
verdébe ötvös ipari tanulónak, 
ennek ellenére érettségi után fél 
évig porcelánfestő voltam Kalo
csán. Utólag úgy érzem, ennek 
köszönhető az ikonokon tapasz
talható biztos vonalvezetésem

- Miként egyeztethető össze 
az orvosi hivatás - a gyógyítás 
ezzel az elvont cselekvéssel?

- Második gimnazista korom 
óta az orvosi pályára készültem, 
s emellett egyfajta hasznos idő
töltésnek tekintem a festést. A 
nap 24 óráját kitöltendő elfog
laltságaim közt első helyen a 
családom és gyermekem és a 
festés áll. Ez nemcsak kikapcso
lódást és szórakozást jelent szá
momra, hanem bizonyos fokú 
lelki békéhez és nyugalomhoz is 
hozzásegít. Festés közben erőt 
gyűjtök a munkámhoz, relaxá
lok, egyszóval csaknem teljesen

kevesek előtt ismert - európai 
hírű ikonfestőmester Szegeden 
kiállított munkái ösztönöztek a 
komolyabb, igényesebb képek 
készítésére, amire azóta is törek
szem...

- Az ikonfestészetnek igen ko
moly szabályai vannak. Hol tett 
szert ezekre az ismeretekre?

- Soha senkitől sem tanultam. 
Úgy képzeltem, az ikonfestészet 
hazájában fogom ellesni a szak
ma fogásait. Jártam Görögország
ban, megfordultam ikonfestő 
műhelyekben is. A táblaképfesté
szet ugyanis bizánci eredetű és 
főként a szláv nyelvű országok
ban elterjedt vallásos festészeti 
forma, mely nemcsak dekoratív 
jellegű, de különféle funkcióval is 
bír. Mindezt csak az eredeti kör
nyezetben lehet megismerni...

- Honnan meríti témáit?
- A rendszerváltás után újra 

virágzó oroszországi ikonkultúra 
képviselőitől: naptárakból, 
könyvekből.

- Mennyire hiteles másola
tok ezek?

- Semennyire. Mindegyikben 
van egy-egy rám jellemző apró 
momentum. Hiszen ami az em
ber kezéből kikerül, az egyénisé
ge egy darabja.

- Szakmailag értékelte már 
munkáit valaki?

- Még nem zsűriztettem soha. 
Egyébként mindenki másképp

dolkodhatnak még a képi világ
ban is. Az ikonfestészet a hitbeli 
megnyilvánulások közlésére is al
kalmas műfaj, noha ezt teljes mér
tékben magánügynek tekintem.

- Mi lehet az oka annak, 
hogy egy orvos a gyógyítás 
mellett komoly képzőművé
szeti remekek másolására adja 
a fejét?

- Nem szeretem a szakbarbár
ságot. A bennem forrongó el
képzeléseknek lehetőség szerint 
nyílt utat engedek. Ha már a hi
vatásom terén nem tudtam iga
zán kitömi, ez a hasznos időtöl
tés egy óriási “pluszt” jelent 
számomra.

- A Közösségek Háza For
rás termében lassan helyére 
kerül minden táblakép. Lát
hatatlan követelményeknek- 
íratlan szabályoknak megfelel
ve függnek a falon a bizánci, 
moszkvai orosz és novgorodi 
iskolát képviselő ikonok. Az 
elhelyezés gondossága gyakor
lott kiállítót sejtet.

- Ez az első önálló kiállítá
som. És bárhogy is lesz, -úgy 
gondolom- nem az a fontos, 
hogy mi jól érezzük magunkat, 
hanem az, hogy másokban jó 
érzéseket keltsünk. Erre törek
szem a munkám során. - Akik a 
megnyitón résztvettek, érezhet
ték is ezt.

Gáspár Mónika

Ingázni, ho hó, ki nem él ben
ne nem is tudhatja milyen rette
netes ez a mellékgazdasági mel
lékágazat.

Ha hatra jársz négykor, ha 
nyolcra hatkor kell elrendelni 
magadnak az ébresztőt. Még ki 
sem pattan a szemed, botorkálva 
jutsz el a vasúti pénztárhoz, a 
vasúti kocsi lépcsőjéhez, egy 
másod osztályú, műbőrrel be
vont ülésre. Körötted horkoló 
emberek, puffadt, ráncos, álom 
és valóság határmezsgyéjén 
mozgó, kifejezéstelen arcok. Ba
gószag, a tegnap elszívott ciga
rettáktól keserű lehelet.

Kinézel az ablakon, hogy az 
esetleg rádnézőnek úgy tűnjél, 
tájat szemlélő ember vagy. Az 
agyad persze nem képes még a 
szemed által észlelt szín- és for
mavilágot befogadni. Bambulsz.

Igent mondasz egy kártya par
tira, vélvén, így gyorsabban telik 
az idő. A vonat persze rend
szertelenül, felszínes szervezéssel 
közlekedik - válságban van a 
MÁV, ezt tudjuk - akár késhet is 
néhányszor tíz percet. Szintén föl 
nem ébredt kártyapartnereket vá
lasztasz magadnak. Az ulti- naná 
a játékok egyik királya- majd ki
élesíti az agyad. Így eggyé ol
vadsz a hatékony munkát végző 
tömeggel, vagy egyszerűbben fo
galmazva oly értékű munkaerővé 
válsz, mint a helyben lakó, s 
emiatt egy teljes órával többet al
vó szaki.

De a kártyajáték maga nem 
elegendő. Vagy inkább úgy fo-

Csikóles
galmaznék, a látványhoz képest 
kevés... Kisszállás állomását el
hagyva, no igen, ott áll a csudá
latos élőkép. Minden faluban ne
velkedett parasztivadéknak 
szemvonzó látvány.

Egy sárga csődör, egy hason
ló sárga kanca, s a köröttük lege
lésző, viháncoló, fetrengő, ug
rabugráló csikók. Az egyik há
rom fűjjes -idézet nomád előde
ink szótárából-, a másik kettő, a 
harmadik -ez a legkisebbek sor
sa- a legszebb formájú, még 
reszkető, balognak tűnő lábú, 
inaiban idegesen remegő egy fii
vet legelt, oktalan, fiatal csikó. 
Ahogy ezek heverésznek. 
Ahogy konok fejüket rázzák. 
Ahogy ravaszul, a hereföldek 
felé csapáznak. Ahogy a friss, 
talán már hideg harmatban hem
peregve megmosdanak. Ahogy 
láthatóan megélik az életet - fe
ledhetetlen, kényszerítetten néz
ni köteles, életörömtől duzzadó 
kép.

A szemlélődés néhány percé
re fölössé válik a kártya okozta, 
múló izgalom. Az eleddig fél
álomban tartózkodó, a korlátlan 
mozgás csudás érzésével eltel
lett, megfertőzött agy kinyílik, s 
már az sem számít, hogy a ve
led szemben ülő, finájszos Tomi 
hat piros kártyára, biztos nye
résre mondja be az ultimót. Nem 
úgy a pénzérmék besöprésekor

elböffent mondata.
“Egyszer a vonat alatt marad 

az a hebrencs kis állat.” Nevet
séges jóslat. Igaz, hogy a legelő 
határa közvetlen a vasúti töltés, 
és egy kiscsikó - bármilyen for
más - híján van az öreg méneket 
jellemző tapasztalatoknak, na de 
hát ott harapja a füvet mellette 
az anyaló. Félszemét a csintalan 
kicsin tartva. Látva láthatta min
den arra járó, a veszélyt jelentő 
dübörgés hallatára elébe vágott 
annak a kajla, esetlen mozgású 
gyereklónak. Visszahajtotta a le
gelőre, füvét kóstálni, harmat
ban henteregni, biztonságban 
lenni. Ostobaságokat beszél a 
piros ultit épp most nyert, rafi
nált ember hírében álló Tomi. 
Lehet, hogy a most bejelentendő 
betűjéről akarja a figyelmet új
ból elterelni. Szereti, ha akár fo
rintonként is felhalmozhatja a 
pénzt.

Úgy tíz nap múlva éppen az 
állomáson jársz, a komádat ke
resed, néhány apróbb elintézni
valód van vele. A harmadik vá
gányra a lassújel kölcsönözte 
méltósággal bekúszik a Hellasz 
fantázianevű gyorsvonat. Elején 
felfröccsent, száradó vér, lószőr- 
és vérdarabok. Semmit sem kell 
kérdezned az ismerős mozdony
vezetőtől. Sokkal szürkébb, el
fogadhatatlan, feldobásmentes 
reggelek következnek. A lócsa
ládnak meg arrébb, szemmel be
pásztázhatatlan távolságra jelöl
nek ki új legelőt.

C.J.

EGY HALASI KANADÁBAN

Az én kínai veszedelmem
1990 nyarán két fontos ese

ményről maradtam le. A Már
ványkapu kocsmában két hé
tig Ciccolina volt a főszereplő, 
egy hétvégén pedig a helyi 
sportcsarnokban rendezték 
meg a buzik olimpiáját. Cic
colinát anyagi okok miatt nem 
néztem meg, hisz tíz dollár 
elég borsos ár egy pohár sö
rért, a homoszexuálisoktól meg 
őszintén bevallom féltem. Fél
tem, mert számomra teljesen 
ismeretlen volt a homokosok 
világa, nem ismertem tempe
ramentumukat, szokásaikat, s 
nem tudtam elképzelni hogyan 
magyarázom meg kívülálláso
mat, ha be akarnak vonni egy 
“Hajolj le a szappanért” sor
versenybe. A játékok közvet
len megtekintése helyett, így 
csak kocsim biztos fedezéké
ből lestem meg parádézásukat 
a belváros utcáin. Elámultam 
bohókás ruháikon önmagukat 
kellető, feltűnést sóvárgó tán
caikon. Ölelkezésük, simoga
tásaik, szakállas-bajuszos 
csókjaik látványa elképesztett.

Friss élményeimet rögtön 
megosztottam itteni barátaim
mal, akik meglepetésemre 
semmi rendkívülit, semmi kü
lönlegeset nem találtak elbe
szélésemben, ők már meg
szokták az ilyen látványt. Fel
világosítottak, hogy San Fran
cisco után itt van a legtöbb bu
zi a Nyugati Parton, szeretik 
az itteni időjárást és a városla
kók türelmét. A további infor
mációk róluk szinte maguktól 
értek, kezdtem észrevenni hir
detéseiket az újságokban, s 
mikor egy videókölcsönzőből 
kivettem Nina Hartley legú
jabb filmjét, rájöttem, ezen 
speciális férfiaknak minden
hol külön polcaik vannak, sa
ját kazettáik számára. Beval-

lom kiegészítettem biológiai 
tanulmányaimat egy ilyen 
film vizsgálásával, mert nehe
zen tudtam elképzelni, hogyan 
játszák ki az anyatermészetet, 
hogyan oldják meg szeretke
zéskor az átlagosnál több férfi 
nemiszerv okozta problémá
kat. Aztán megismerkedtem az 
első hús-vér homokossal.

Épp a csúcstechnológiában 
tevékenykedtem, s mivel főnö
keim nem akarták, hogy túl
hajtsam magam, beosztottak 
mellém egy fiatal kínai fiút. 
Neve hangzásra legközelebb a 
magyar Malvinhoz állt, így 
Malvinnak kereszteltem. Vé
konyhangú csevegő termé
szetével, kellemes munkatárs
nak ígérkezett. Dolgozott be
csületesen, abszolút segítőkész 
volt. Mivel nem lehet állandó
an csak a munkáról beszélget
ni napi nyolc órát, új és új té
mákról cseréltünk véleményt. 
Észrevettem, mindig a szexről 
szeretne társalogni, s én, hogy 
örömet szerezzek neki, partne
re lettem ebben. Ő nem hoza
kodott elő történetekkel, in
kább kérdéseivel, hallgatásá
val, engem inspirált újabb és 
újabb sztorik mesélésére. Jó 
nyelvgyakorlásnak tekintettem 
az alkalmat, és mindenféle va
lós és valótlan történetet elő
adtam neki a duzzadó keblű 
barnákról, a szépfenekű sző
kékről, s a forró vérű feketék
ről.

Persze vártam, hátha egy
szer hallgatóból mesemondóvá 
válik, szerettem volna többet 
tudni a kínaiak szerelmi életé
ről, a ferde szemű lányok sa
játosságairól, ám Malvin min
dig csak a barátait emlegette. 
Mikor megkérdezte mi a véle
ményem a férfiak egymásközti 
szerelméről, leesett a húszfillé-

res. Közben kapcsolatunk ba
rátivá alakult, többször men
tünk el munka után sörözni, 
délben rendszeresen együtt 
jártunk ebédelni. Sor került ar
ra, hogy bemutassam felesé
gemnek, s ezután néha közö
sen is elmentünk vacsorázni.

Kiderült, Malvin sok min
denhez ért, ismeri többek kö
zött a kínai konyha mesterfo
gásait, s fel is ajánlotta, hogy 
este szívesen főzne a baráti 
körnek a mi lakásunkon. Az 
ajánlkozást tett követte. Egy 
pénteki nap, munka után, rög
tön hozzánk indultunk, ahol 
feleségem segítségével bein
dult a főzőcske. Mivel ebben 
nekem szerepem nem volt, je
leztem, hogy a zuhany alatt 
akarok felüdülni a fárasztó 
napi hajsza után. Ebben a pil
lanatban kerültem életem 
egyik legveszélyesebb csapdá
jába, mert feleségem minden
fajta bejelentés nélkül a helyi 
élelmiszerboltba akart épp in
dulni. Kétségbeestem, mi fog 
történni, én ruha nélkül a zu
hany alatt, Malvinnal kettes
ben a lakásban. Mi lesz ha 
megkérdezi, hol talál egy 
edényt, vagy valami mást, s én 
meztelenül kell hogy lehajol
jak esetleg a konyhaszekrény 
alsó polcához? Mi történik 
ha...? - és számtalan variáció 
futott át az agyamon. Izzad
tam, ma sem értem hogyan 
tudtam félni egy nálam har
minc kilóval könnyebb fiútól. 
Egy mentségem maradt, csa
ládunk jobbik fele, aki olva
sott riadt tekintetemben, s el
halasztotta távozását. A nagy 
kő leesett, fellélegeztem, most 
értettem meg a házasság 
mennyire hasznos is lehet. Fe
leség nélkül könnyű az egye
nes útról letérni, a természetes 
ösztönök vezetése helyett be
fordulni a dekadencia mocsa
rába.

Fodor

„Az a fontos, hogy másokban 
jó  érzéseket keltsünk...” 

Körmendy doktor és az ikonfestészet
Nemrégiben rendezték meg 

dr. Körmendy Lászlónak, a kis
kunhalasi Semmelweis Kórház 
fül-orr-gégész adjunktusának el
ső önálló kiállítását, ahol több 
mint 40 táblaképét korhű háttér
zene és a hangulathoz ülő viasz-

megszűnik számomra a külvilág.
- A falon sorakozó képek 

számából kitűnik, nem most 
kezdte az ikonfestést...

- 1987-ben fordultam komo
lyabban a táblaképfestéshez. 
Agárdy Gábor színművész a -

viszonyul hozzájuk. Sokaknak 
tetszik, de akadnak olyanok is, 
akik éktelenül állnak a Jézusról, 
a szentekről és Máriáról készí
tett táblaképek előtt... Mióta új
ra reneszánszát éh a vallásosság, 
az emberek szabadabban gon-

Dr Körmendy László fül-orr gégész adjunktus és ikonfestő.
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KOS — Ha nézi a "Mindent 

vagy semmit!" című TV műsort, 
akkor érzi Ön is, hogy van még 
mit bepótolni, ahhoz hogy ha
sonló ismeret anyaggal rendel
kezzen mint az ott vetélkedők 
bármelyike. Már a műsorból is 
sokat tanulhat, de az olvasást se 
hanyagolja el. Partnere is büsz
kébb lesz Önre, ha minden hely
zetben feltalálja magát és maga
biztosan viselkedik.

BIKA — Partnerét máskor 
úgy válassza meg, hogy az ér
deklődési körük egyezzen, mert 
ebből ered minden problémája. 
Igaz, hogy az ellentétek vonzzák 
egymást, de ez már komoly el
lentét, ami Önök között van. A 
sok vita tönkre teszi még a leg
nagyobb szerelmet is. Minden
nap idegesen megy dolgozni, ez 
kihat a teljesítményére is. Ne 
tegye próbára főnökei türelmét.

IKREK — A harc tovább tart, 
még nem ért véget a rossz perió
dus. Soha ne higgyen a pletykák
nak, amivel a napokban megkere
sik jóakarói. Győződjön meg az 
igazságról mielőtt partnerét meg
bántaná. Ha beigazolódik, hogy 
igazat mondtak, akkor először 
vizsgálja meg, hogy Ön miben 
hibázott és csak ez után üljön le 
tisztázni kettőjük ügyét.

RÁK — Fogyasszon sok vita
mint, rengeteget mozogjon és so
ha ne engedje szabadon indulata
i t . Ezen a héten ezekre ügyeljen 
és akkor szabad a pálya Ön előtt 
Mindent elér, amit csak akar, 
mert ha jó az egészsége és a mo
dora is megfelelő ez már fél siker. 
Ehhez járul az Ön öröklött tehet
sége, hogy mindig talpra esik.

OROSZLÁN — Növesztgeti 
oroszlán körmeit de még nem az 
igazi Vegyen erőt magán és bát
ran álljon ki a meggyőződése mel
lett Ez nem kötekedést jelent ha
nem erős akaraterőről tanúskodik. 
Aki nem rendelkezik ilyen tulaj
donsággal nagyon nehéz helyzetbe 
kerül nap mint nap a mai könyök
lő, erőszakos világban.

SZŰZ — Langyosan, unal
masan telnek napjai. Munkájá
nak él és elhanyagolja magát. 
Továbbra sem talált magának 
megfelelő partnert. Fél a párkap
csolattól, de minél tovább halo
gatja annál nehezebben teszi 
meg az első lépéseket. Használ
ja ki minden napját minden 
adományát az életnek. Fontos a 
karrier is, elképzelhetetlen ren
dezett magánélet nélkül.

MÉRLEG — Fennhéjázó ter
mészetén nem tud változtatni és 
talán nem is akar. Sok szomorú
ságot okoz másoknak, de Ön eb
ből nem vesz észre semmit. Part
nere is két embert lát Önben. Szó
rakoztatja is ez a kettősség, bár ő 
mindenképpen elfogadná Önt 
mert őszintén szereti. Munkájá
ban továbbra is örömét leli és si
kert sikerre halmoz.

SKORPIÓ — A mérséklet 
nem az ön asztala. Olaszos tem
peramentuma meghazudtolja 
külsejét, mert inkább egy meg
fontolt hűvös északi típusnak 
vélné az ember. Partnere is két 
embert lát önben. Szórakoztatja 
is ez a kettősség, bár ő minden
képpen elfogadná önt, mert 
őszintén szereti. Munkájában to
vábbra is örömét leli és sikert si
kerre halmoz.

NYILAS — Sokat vállal, 
mindenbe belekap. Ez így nem 
mehet sokáig, nem bírja energiá
val. Ha meg akarja óvni magát 
egy-két csalódástól, akkor ren
dezze magában, hogy mit is sze
retne csinálni, mert egyszerre 
mindent nem lehet. Szép sorjában 
próbálkozzon, és ami legjobban 
megy, ott horgonyozzon le.

BAK — Mosolyával minden
kit megfőz. Ezzel tisztában van, 
és be is veti ezt a hasznos 
"fegyvert", ha valamit elakar ér
ni. Nehéz eldönteni, hogy ez 
csak szerepjátszás vagy ez a ter
mészete. Mindenesetre Önt 
csak szeretni lehet, talán nincs is 
olyan, aki más véleményen vol
na. Vigyázzon ne bízza el ma
gát, mert nagyon könnyű elve
szíteni az emberek bizalmát.

VÍZÖNTŐ — Ne fáradjon be
le a szerencse válásába! Minden
hez türelem kell, talán ehhez kell a 
legtöbb. Vigyázzon mert mindig 
akkor húzzák ki az állandó száma
it, amikor már nem bírja tovább 
cérnával és feladja a reményt. Ter
mészetesen ez a türelem az élet 
minden helyzetében kisegíti a baj
ból, mert a kapkodó csak a mának 
élő emberek szekták beleesni 
egyik hibából a másikba

HALAK — Szeretet az Ön 
legnagyobb kincse. Kevés em
ber van, aki olyan önzetlen mint 
Ön. Talán köszönheti termé
szetét annak, hogy a halak je
gyében született Szerencsés aki 
együtt lehet Önnel, persze ez 
nem mindig tudatosul környeze
tében. Ez ne keserítse el, mert 
talán ez a természetes és külön
ben sem tudna másképpen élni.

A kereskedelem  
Jánoshalm án (I.)

A városi lakosság többsé
ge naponta találkozik az élel
miszer, vegyiáru és háztartá
si aprócikk kereskedelem kí
nálatával. Természetesen Já
noshalmát is elérte az a hul
lám, amely ezen a területen 
megsokszorozta a vállalko
zók számát. Első ütemben a 
palackozott italok értékesí
tői hálózata alakult ki, majd 
a teljesebb választékot nyújtó 
élelmiszerboltok, illetve mini 
ABC-k nyitottak és nyitnak 
jelenleg is. Láthatóan kezde
nek kialakulni a piaci ver
seny keretei, miután a város- 
központon kívül is egyre 
jobb a kínálat a településszé
li lokális ellátást biztosító üz
letekben.

Sajnos a piaci verseny első 
jeleiből azt kell észlelnünk, 
hogy egy-két esettől eltekint
ve nem foglalkoznak a vállal
kozók az arculat megteremté
sével. Ez sajnos igaz a város
ban több üzletet működtető, 
korábban meghatározó szere
pet betöltő vállalkozásra, egy 
országos hálózat egységeire, 
valamint az egyéni vállalko
zókra is. Az üzletek környé
ke, a portál, a kirakat, a belső

miliő, áruk elrendezése még 
ott is nélkülözi a gondosságot, 
ahol erre fizikailag hely van. 
Ennek egyik oka az is, hogy 
az új vállalkozások esetében 
többnyire adott, más funkciójú 
helyiségekből alakult ki a 
bolt.

A tőkehiány és a helyi 
adottságok miatt a vállalkozók 
jelentős része hetente több na
pon járja a megyét (talán or
szágot) árubeszerzés ügyében, 
ami felesleges többletköltséget 
okoz és elvonja a figyelmet a 
lényegről, mármint az üzletbe 
járó vevőkről. Azt hiszem így 
a vevőkör stabilizálásának egy 
fontos lehetőségéről monda
nak le sokan. A hagyományos 
és önkiszolgáló értékesítési 
mód sokszor "sajátos" kevere
dése közepette, többségében 
látszik a létszámtakarékosság, 
ami viszont nem jár együtt az 
ezt igénylő kisegítő vevőtájé
koztatással.

Az értékesítés színvonalá
ban öröm látni a javuló hűtő
technikát, a digitális mérlege
ket, korszerű szeletelőgépeket, 
az egyre sűrűbben megjelenő 
előrecsomagolást, az új iránti 
fogékonyságot.

Néhány dolog, ami viszont 
bántja a vevő szemét!

Gyakori (sajnos általános) 
probléma a péksütemény cso
magolásához szükséges zacs
kók hiánya, illetve alkalmat
lansága, néhány üzlet tetsző
leges nyitva tartása, a discont 
üzlettípus szakmailag helyte
len használata, a szolgáltatá
sok hiánya, illetve kezdetle
gessége, a tisztaság, higiénia 
hiánya, valamint a zárás előtt 
félórával kezdődő "lázas taka
rítás".

Végezetül egy szakmai 
megjegyzés. A vállalkozói 
marketing alapjával már a het
venes évek szakmunkásképző 
oktatása is foglalkozott (igaz 
más néven és hiányosan), ami 
azonban nem vagy csak ese
tenként tükröződik vissza 
ezekből a vállalkozásokból. 
Aki pedig elkötelezte magát 
ezzel az életformával, az ezt 
nem feledheti, sutba nem dob
hatja. Ettől is többet érhet má
soknak a vállalkozás, sőt a 
fejlődés motorjává is válhat.

Az áruválasztékról, árakról, 
fogyasztói érdekek helyzetéről 
legközelebb.

Kelle István

A múlt heti rejtvényünk helyes megfejtése: „Az élet rövid, de milyen hosszú az út a születéstől a 
halálig. Az élet nem sokkal öregebb a halálnál.”

A  szerencsés nyertesek a következők: PAPP SÁNDORNÉ Kiskunhalas, KOVÁCS MÁRTON 
Kiskunhalas, GYENIZSE ÁGNES Szeged. E heti rejtvényünk beküldési határideje: november 24.

DR, HUDOBA MIKLÓS RECEPTJEI
Alföldi kelkáposzta töltikék

A kelkáposztát egészben for
ró vízbe mártjuk. Nagyobb leve
leit amelyek töltésre alkalmasak 
óvatosan leszedjük. A többit vé
kony csíkokra vágjuk.

Egy szép fej hagymát apróra 
vágva üvegesre dinsztelünk kevés 
borssal. Megszóljuk piros papri
kával és kevés vízzel felengedjük. 
Erős tűzön forraljuk, az elpárol
gott vizet folyamatosan pótoljuk. 
Ha a hagyma kezd szétesni, rá
tesszük a kelkáposzta csíkokat. 
Sózzuk és késhegynyi őrölt kö
ményt adunk hozzá. Fedő alatt 
puhára pároljuk. Közben elké
szítjük a tölteléket. Egy kis fej 
hagymát dinsztelünk borssal, ke
vés zsiradékon. Hagyjuk kihűlni.

Kevés rizst főzünk. A darált 
húst (lehet sertés, csirkemell, liba
mell stb.) összekeverjük a rizzsel, a 
dinsztelt hagymával és egy nyers 
tojással. Sózzuk, csipet majoranná
val, kevés piros paprikával jól 
összedolgozzuk. A káposztalevele
ket ezzel az anyaggal megtöltjük, 
mint a töltöttkáposztánál csinos kis 
batyukat készítünk

Lisztből (zabpehelyliszt) fel
hígított, sózott tejfölből habarást 
készítünk, ráöntjük a dinsztelt

káposztára. Jól kiforraljuk. Nem 
baj ha a káposzta kissé szétesik. 
A behabart káposzta felét egy 
tűzálló tál aljára tesszük és ráhe
lyezzük a töltikéket, amit bebo
rítunk a maradék káposztával. 
Előmelegített sütőben 20-25 
percig süljük lefedve közepes 
lángon, majd nagy lángos né
hány percig fedő nélkül. Tejföl
lel meglocsolva forrón tálaljuk.

Kelkáposzta töltikék 
paradicsomszószban

A kelkáposzta külső szép leve
leit leszedjük és forrásba lévő 
enyhén sós, ecetes vízbe tartjuk 
néhány percig, majd kiszedjük, 
Jól lecsepegtetjük és szikkadni 
hagyjuk. Sertéspörköltet főzünk 
(maradék is felhasználható), amit 
leszűrve, szaftját félretéve ledará
lunk. Kevés rizst főzünk. A darált 
húst összekeverjük a rizzsel és 
egy egész tojással. Az így kapott 
keverékkel megtöltjük a káposz
taleveleket. Csinos formás kis ba
tyukat készítünk (ugyanúgy ké
szülnek, mint a töltöttkáposzta 
tölteléke, csak kisebbek). A ba
tyukat tűzálló tálba tesszük. Vé
kony rántást készítünk, amit felen
gedünk paradicsomlével. Hozzá-

adjuk a pörköltszaftot és jól ki
forraljuk. Borsozzuk és ha kell 
sózzuk. Ráöntjük a töltikékre. 
Előmelegített sütőben negyed 
óráig forraljuk, önmagában is 
kitűnő egytálétel.

Frankfurti leves gombával
Egy kis fej kelkáposztát tás

kákra vágunk, és kevés olajon 
sózva, borsozva megdinszteljük. 
Ha a káposzta már jól összesett, 
liszttel megszórjuk, összekever
jük és felöntjük húslével, vagy hi
deg vízzel. Közben egy közepes 
fej hagymát apróra vágunk, né
hány darab csiperke gombát szá
rával együtt felszeletelünk, a virs
lit karikára vágjuk. Egy kevés 
olajon megfuttatjuk a hagymát, 
majd beletesszük a felszeletelt 
gombát, enyhén sózzuk, borsoz
zuk, jócskán teszünk bele majo
ránnát (ízlés szerint). A gombát 
átdinszteljük, majd hozzáadjuk a 
felkarikázott virslit, azzal is jól át
forgatjuk. Az egészet a káposztá
hoz öntjük. Leveskockával vagy 
vegetával ízesítjük. Addig főz
zük, amíg a káposzta teljesen 
meg nem puhul.  Forrón tálaljuk 
- rozskenyérrel a legjobb - tej
föllel vagy anélkül.

A f o r i z m á k
LA ROCHEFOUCAULD 1613-1680

A szenvedély gyakran a 
legügyesebb emberből is 
bolondot csinál, és gyakran 
a legostobábbat is ügyessé 
teszi.

Mindnyájunknak elegendő 
erőnk van ahhoz, hogy elvi
seljük mások bajait.

Sem a nappal, sem a halál
lal nem lehet szembenézni.

Rossz cselekedeteink nem 
vonnak magukra annyi üldö
zést és gyűlöletet, mint jó tu
lajdonságaink.

Ha nem volnának hibáink, 
nem okozna nekünk annyi

örömet, hogy másokban hi
bákat fedezünk fel,

Ígéreteinket reményeink, 
magatartásunkat félelmeink 
sugallják.

Sohasem vagyunk annyira 
boldogok, sem annyira bol
dogtalanok, mint amennyire 
képzeljük.

Van, aki hálátlan, de ke
vésbé vétkes ebben, mint az, 
aki jót cselekedett vele.
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Orvosi praxistól a vasúti fővizsgálóságig
Tortan doki, Tóth ügyvéd, 

Bósa István vagy valaki más?
A velem szemben ülő férfit egyszer már lát

tam a tévében. Nagyon valószínű, hogy nem 
egyedül voltam az országban, aki a hasát fogta 
a nevetéstől, amikor Juszt László faggatta eddi
gi karrierjéről. Most is csak néha tudtam vis
szatartani harsány nevetésem et. M ert mégsem  
illik jóízűen kacagni egy fogda kihallgató helyi
ségében, amikor a nyomozónak - aki szintén a 
társaság tagja - már nem minden sztori új....

Bósa István már két hete raboskodik. Júliusban sza
badult négy év két hónapi büntetéséből. Gondosan va
salt vasutas egyenruháján nem látszik meg a fogvatar
tás nyoma. A zakót majd a végén felveszi -közli- mert 
álruhája ez, de a fegyelmet ismeri, így teljes az öltö
zék. Biztos ami biztos, az őrnagy úr aláírat vele egy 
papírt, hogy amit az újságírónak elmond, azt önszán
tából teszi. Aztán indítom a magnót és a kezdeti fe
szültség egyre jobban oldódik.

abból csak negyven
nyolcat vesztettem 
el. Egyszóval kez
dett nevem lenni 
a szakmában és 
ettől teljesen begő
zöltem. Már nem 
voltam óvatos...

- Hogyan bukott 
meg

- Megfe
ledkeztem 
a tárgya
lási idő
pontok
ról.

- Na hallja! Elmentem B. 
bíró úrhoz is, aki megerősítette 
a pártfogómat, miszerint most 
momentán nem tudnak állást 
ajánlani. Rendben - válaszol
tam higgadtan - de akkor ne 
csodálkozzanak azon, amit a 
következőkben fogok művel

ni... Most indulok. Na, ne 
tudja meg... majd értesül 

róla.
- Hol tette ezt a szörnyű 
fenyegetést?
- A miskolci bíróságon. 

Segély, segély hátán 
- Milyen szélhámossá

got ötlött is
mét ki?

- Budapesten születtem - 
kezdte rövid életrajzi össze
foglalóját Bósa - több helyen 
szolgáltam a családdal együtt, 
ugyanis apám katonatiszt 
volt. Miskolcon végeztem az 
eü. szakközépiskolát, majd az 
ELTE jogi karára nyertem fel
vételt.

- Miért éppen oda jelentke
zett?

- Mert általában mindig 
ügyvéd szerettem volna lenni - 
mondta egy harsány kacaj kí
séretében - mint ahogy későb
bi életem folytán ezt meg is 
tettem.

- Tehát nem végezte el az 
egyetemet...

- Másodikban kirúgtak. A 
tanév végén.

- Balhé miatt?
- Apró balhé volt. Észrevet

tem, hogy a XIII. kerületben, 
ahol albérletben laktam, van
nak üres lakások. Bementem a 
tanácsházára és amikor az e
lőadó hölgy egy percre eltávo
zott, elloptam egy csomó la
káskiutalást. Kitöltöttem, kissé 
hamisan bélyegeztem és ki
osztottam a lakásokat.

- Mennyi volt a tarifa?
- Hetvenezer. Ez a nyolc

vanas évek elején még szép 
summa volt nemde?

- És a bíróság tarifája?
- Akkor még voltak kapcso

lataim... apámnak is. Elintéz
ték. Igaz, emiatt ki is rúgtak 
az egyetemről. A pénz viszont 
hamar elfogyott és más után 
kellett néznem. Az izraeliták 
kórházában találtam egy üres 
orvosi státust, gondoltam meg
pályázom. Elmeszociális inté
zet, öreg betegek, tehát nem 
kellett nagy tehetség hozzá.

- Komolyan mondja? Fel is 
vették?

- A főorvos úrral történt be
szélgetés után, ami pontosan 
húsz percig tartott, azonnal 
munkába álltam. Kaptam egy 
irodát, két öltözet fehér ruhát, 
a kötelező műszereket és háro
mezerhétszáz forintos fizetést. 
Ja, persze közben loptam egy 
diplomát, amit fénymásolva 
bemutattam.

- Milyen nevet vett fel?
- Dr.Tortan Ákosnak hívat

tam magam...
- Meddig tartott ebbéli pá

lyafutása?

- Négy hónapig. Talán még 
most is ott lennék, ha közben 
nem halt volna meg egy bete
gem.

- Mert mit csinált vele?
- Sajnos rossz gyógyszert 

írtam fel neki. Szegény kilenc
venhét éves volt. És ez volt a 
szerencsém, mert elég rossz 
bőrben volt már.

- így bukott meg?
- Aha. Egy kolléga, aki köz

be rájött, hogy én egy álorvos 
vagyok, feldobott. Pedig 
megegyeztünk, amikor kérdő
re vont, hogy nem dob fel. 
Csak ez a haláleset...

- Ezt már, remélem, nem 
úszta meg szárazon?

- Egy év két hónapot kap
tam. Amikor szabadultam, a 
normális élet mellett döntöt
tem, de nem kaptam tisztessé
ges munkát.

- Így aztán nem maradt más 
hátra...

- Mint előre, a balhé útján. 
Ismét álarcot öltöttem...

Bósa alias Tóth ügyvéd
- Gondolom, nem elégedett 

meg holmi ápolósegédi állás
sal?

- Eszembe jutott a gyer
mekkorom. Hogy mindig ügy
véd szerettem volna lenni. Ez 
a vágy többszörösen felerősö
dött bennem. Az igazságért 
harcolni, az elesetteket védeni. 
Mit mondjak? Bizonyára már 
maga is volt ilyen helyzetben. 
Csak futottam az emlékek után 
és elhatároztam, hogy megva
lósítom régi álmomat. Megért 
engem?

- Ezt ne is mondja tovább, 
mert mindjárt elsírom magam. 
Egyszóval ismét lopott diplo
mát és felcsapott ügyvédnek. 
Hol?

- Budapesten, a lI. kerület
ben.

- Senkinek nem tűnt fel, 
hogy kissé hülye a dolgokhoz?

- Tulajdonképpen a sitten 
már készültem erre a pályára. 
Tanulmányoztam a Btk.-t és 
ismertem a bírósági dörgést. 
Néha bizonyára mondtam hü
lyeségeket is, de azt a hirtelen 
felindultságomnak tudták be 
és leintettek.

- Ügyvédként meddig prak
tizált?

- Több mint két évig. Két
százhuszonhét ügyem volt és

Budapesten volt egy tárgyalá
som, amikor eszembe jutott, 
hogy éppen egy időben kezdő
dik Dunaújvárosban is. Az 
utóbbit nem tartottam annyira 
lényegesnek. Ott meg keres
ték az ügyvédet. Sajnos, meg 
is találták, csak éppen a kliens 
nem ismert rá.

- Ez volt az eredeti Tóth...
- Így igaz. Szóval a tárgya

láson ülök, amikor két rendőr 
bekopogtat, hogy a Tóth ügy
véd urat keresi... és már vittek 
is.

- Nagy por lett belőle?
- Azt meghiszem. Vittek a 

fogdába, a foglár nyitotta a 
tárgyaló ajtaját, de én meg
nyugtattam, hogy ez esetben 
egyenest kell mennem. Én ba
romira élveztem a dolgot.

- Mennyiről szólt az ítélet?
- Négy év és két hónap. 

Csontig lehúztam.
- A fegyházban folytatta a 

praxist?
- Igen, a parancsnok úr leg

nagyobb sajnálatára, mert 
annyi fellebbezés ott még nem 
volt. Szép sikereim voltak bi
zonyos ügyekben és hát nem 
éltem valami rosszul odabent 
sem.

- Ez azért nagy lecke volt. 
Négy év és két hónap fegyház 
nem semmi. Újra eldöntötte, 
hogy az egyenes utat választ-

j a ?- El bizony. Es ebbéli szán
dékomban - legalábbis akkor 
azt hitem - nem ingat meg 
semmi.

- Mégis visszakerült...
- Ez csak előzetes, nem biz

tos, hogy sitt lesz belőle. De 
ott tartottunk, hogy egyenes 
útra lépek. Nos, kijöttem és 
felkerestem a pártfogót. 
Mondtam neki, szerezzen se
gélyt, munkahelyet, ahogy az 
a nagykönyvben elő vagyon 
írva. Mire közölte, hogy ő bi
zony semmit nem tud intézni 
nekem.

- Szíven ütötte a dolog.

- Teljesen szabályosan jár
tam el. Amint kijöttem a bíró 
úrtól, elmentem a miskolci 
kapitányságra és bejelentet
tem, hogy elloptak mindene
met. Jegyzőkönyvet vettek fel. 
Ezzel beballagtam a helyi pol
gármesteri hivatalba és kaptam 
háromezer forintos egyszeri 
segélyt. És elindultam...

- Ezt hogy érti?
- Naponta felkerestem két 

rendőrséget, két különböző he
lyen, felvetettem a jegyző
könyvet és a hivatalban máris 
fizettek, mint a katonatiszt. 
Naponta 5-6 ezer forintot ez
zel megkerestem. Tulajdon
képpen ez jár minden állam
polgárnak, ha egy adott helyen 
kirabolják és nem tud hazatér
ni...

- Merre járt ezzel a trükkel?
- Sokfelé. Hadd ne soroljam 

fel, mert nem érek soha a vé
gére.

- Mivel utazott?
- Mivel szereztem egy vas

utas egyenruhát, hát vasúttal. 
Jelen pillanatban vasúti fő
vizsgálói egyenruhában va
gyok, járok jártam. Ingyene
sen, első osztályon.

- Soha nem bukott meg?
- Én? Legutoljára igen, 

azok buktattak le. De annake
lőtte én buktattam le néhány 
jegyvizsgálót szabálytalansá
gai miatt. Ugyanis mielőtt ru
hát öltöttem, behatóan tanul
mányoztam a vasúti szabály
zatot, alaposan felkészültem 
teendőimből...

- Információim szerint az 
MSZP-seket is "levette”.

- Nahát, az egy érdekes 
sztori volt. Szeptemberben 
Szegeden landoltam. Emlék
szem, hétfő volt. Micsoda 
nap... még a fű se nő. Esett az 
eső. A rendőrségen sorba áll
tak az emberek. Nosza, gon
doltam, felkeresem az MSZP 
irodát. Nézem a telefonkönyv
ben, tárcsázok, semmi. Tuda
kozó... közlik, hogy elköltöz-

tek. És nem jelentették be ne
kem. na, mindegy, bekopog
tam. Mondom, Pápáról jöttem, 
az ottani iroda vezetője va
gyok és elloptak mindenemet.

- Elhitték a mesét?
- Van ezeknek egy köny

vük, benne minden informá
ció. Nézték, a név oké volt és 
azonnal adtak háromezer fo
rintot.

- Honnan tudta a pápai iro
davezető nevét?

- Hát előtte pár nappal meg 
őt vettem le... Utána azért 
visszamentem a rendőrségre, 
megcsináltattam a jegyző
könyvet és beballagtam a pol
gármesterhez. Azonnal intéz
kedett.

- Hogy tudta meggyőzni?
- Mondtam, hogy a szociá

lis törvény értelmében, aki 
olyan helyzetbe jut, hogy nem 
tud hazajutni, annak a hivatal 
köteles segíteni.

- Nem volt ez gyanús, hogy 
így vágja a szabályzókat?

- Ja, ahol én a törvényre hi
vatkoztam, ott szociális előadó 
voltam valahol. Ha lehet, mi
nél messzebb...

- És a vasutas egyenruha?
- Azt mindig letettem a vas

úton a pályaudvari csomagme
gőrzőben.

- Tehát két területe volt. A 
polgármesteri hivatalok és az 
emeszpés helyi irodák.

- Nem. Kiskunmajsán pél
dául református lelkészként 
mutatkoztam be. Kerestem az 
ottani lelkészt, de nem volt 
otthon. Így a hivatal egyik al
kalmazottjának voltam kényte
len az ezerötszáz forintos se
gélyét elfogadni...

- Merre indult tovább?
- Jánoshalmára... szeren

csétlenségemre. A vasútállo
más főnöke, amikor be akar
tam tenni a fővizsgálói egyen
ruhámat megőrzésre, igazol
ványt kért tőlem. Mondom ne
ki, ne viccelj már. Erre ő, hogy 
előljáróm. Na, tudod kinek 
vagy elöljárója- így én. Hát 
nem kihívta a rendőrséget?

- Itt volt az út vége.
- Még nem, de már közel 

volt. A zsaruk felvették a jegy
zőkönyvet, én meg mentem a 
polgármesteri hivatalba. Saj
nos a forró drót már elindult 
és mennem kellett tovább. 
Mélykúton sem vették be a 
mesét, majd Bácsalmáson le
szállítottak a rendőrök a vo
natról. Ennyi...

- Ha jók az információim, le 
is fokozták.

- Na, ez volt a csúcs. A já
noshalmi vasútállomás főnöke 
nem restellt kocsival átugrani 
Bácsalmásra a rendőrökkel 
együtt és ott legott letépte a 
rendfokozatomat. Itt a fogdá
ban viszont már visszavarr
tam.

- Mi volt a lefokozás indo
ka?

- Hogy méltatlan vagyok a 
vasutas egyenruhára. Na tes
sék, eddig sem voltam nagyon 
méltó hozzá. Egyéként Bácsal
máson le sem akartam szállni, 
hiszen előző nap vettem le az 
ottani polgármestert kétezer 
forinttal.

- Mindenütt felvette a pénzt, 
annak ellenére, hogy semmi 
papírja nem volt. Nem furcsa 
ez?

- Nem. Nekem legalábbis 
nem. Még ál-vasutas korom
ban is felvettem egy-két kol
léga pénzét és nem kértek

semmiféle igazolványt...
- Mondja, ha már eü. szak

középiskolát végzett, miért 
nem az eü. pályát választotta 
szélhámossága színhelyéül?

- Mondom. Mert nem fizet. 
Ha akkoron ott maradok, már 
bizonyára főorvos vagyok.

- Na és az ügyvédeskedés?
- Mára már elég komoly 

megszorítások vannak, így ott 
sem lennék cselekvőképes.

- Mennyi balhé csengett le 
most a rendőrségen?

- Eddig negyvenkilenc. Per
sze állandóan rendezgetem a 
gondolataimat, semmit nem 
akarok kihagyni. Ez nagyon 
fontos, mert később, ha kide
rülne még más is, talán többet 
kapnék. Így aztán gyorsan el
mondom egy régebbi dolgot 
is, amikor még cégbíró vol
tam.

- Hogy micsoda volt?
- Cégbíró Szombathelyen. 

Egy ügyemmel kapcsolatosan 
éppen a bíróságon jártam. Az 
egyik folyosón sokan álltak. 
Mint megtudtam, cégbírósági 
bejegyzésre vártak. Karomra 
tettem a ballonkabátomat, 
kézbe a diplomatatáska és be
kopogtam egy irodába. Mond
tam, azonnal jövök, csak lete
szem a cuccaimat. Visszafelé 
a folyosón már megszólítot
tak.

- Eképpen, hogy bíró úr, 
bocsánat egy pillanatra...

- Pontosan. És a segítsége
met kérték, mert már napok 
óta ott várakoztak. Nos, én 
készségesen segítséget ígér
tem, ha találkoztunk a szem
ben lévő presszóban.

- Ne is mondja tovább... 
mennyi volt a gyors intézkedés 
tarifája?

- Tízezer forint. Talán ha 
négyen - öten lehettek...

- Most, milyen ítéletre szá
mít?

- Bízom benne, hogy fel
mentenek. Én ugyanis csak 
próbára tettem a hivatalokat. 
Cselekményemmel felhívtam 
a figyelmet sok szabálytalan
ságra. És ez valahol érdem is...

- Lehet, hogy ezt a bíróság 
nem fogja értékelni.

- Ez benne van a pakliban. 
Viszont arra vigyázok, hogy 
ne mérgesedjen el a bíró és 
köztem lévő kapcsolat, hiszen 
akkor rögtön elfogultságot le
szek kénytelen bejelenteni. 
Mármint, ha a bíró kissé elra
gadtatja magát.

- Tegyük fe l odáig fajul a 
dolog, hogy ismét lecsukják 
egy rövid időre. Ha kiszaba
dul, akkor kezdődik minden 
elölről?

- Nem. Ezzel vége minden
nek. Itt a fogdában kitaláltam, 
mit fogok szabadulásom után 
csinálni. Feltéve persze, ha be
csuknak egyáltalán. Leíró iro
dát nyitok.

- Aha. Miért is?
- Mert ügyvéd már nem le

hetek, viszont a tanácsadást a 
törvény nem tiltja. Kérem 
szépen, van elég praxisom az 
ügyekben, sokkal eredménye
sebben tudok fellebbezést, 
vagy akármit megírni, mint 
egy ügyvéd. És a múltam erre 
garancia.

- Akkor ezt a beszélgetést 
folytassuk a majdani leíróiro
dában. Rendben?

- Oké, én tartom a sza
vam...

Posztobányi László



8. OLDAL 1993. NOVEMBER 17.

S E P S I K E R

Megkezdtük a SUZUKI SWIFT 
HASZONJÁRMŰ forgalmazását.

Az 5 ajtós SUZUKI SWIFT személygépkocsik 
kisáruszállító haszonjárművé történő átalakítási költsége 

39.000 Ft + Áfa.
A kisteherszállító Áfa-ja visszaigényelhető, 

vételára költségként elszámolható.

* * *

Azok közül, akik november 15. és december 31. között 
magyar SWIFT, illetve SEDAN gépkocsit vásárolnak,

3 személy visszanyeri a teljes vételárat,
30 személy pedig 1 évre elegendő üzemanyagot nyer

(500 liter)!

Készpénzes vásárlás esetén értékes ajándékok!
SUZUKI AUTÓSZALON

Kiskunhalas, Kossuth L. u. 29.
TeI.: 77/423-366 (102-es mellék).

Nyitva: H-CS 8-12 és 12.30-16.30 óráig,
P 8-12 és 12.30-15.30 óráig.

Márkaszerviz:
Kiskunhalas, Kőrösi út 23. TeI.: 77/321-154 

Ügyfélfogadás: hétfő-péntek 7-15 óráig.

SUZUKI

Szenzáció! Malom panzió
M ALOM  PANZIÓ  
őszi-téli ajánlata

500 Ft felett fogyasztó vendégeink között 
minden hétfő este 20 órakor 

-  a panzióban  -  kisorsolunk 
2 db 2.000 és 3 db 1.000 Ft értékű 

ebédet, vagy vacsorát 
A nyertesek nevét a Halasi Tükör szerdai számában közöljük.
Akik nem nyertek, azok szelvényei ismét részt vesznek 

decemberben egy karácsonyi nyereményakción!
Jó étvágyat és kellemes szórakozást 

kívánnak az üzlet dolgozói!

SERTÉSVÁSÁRLÁSI
AKCIÓ!

Kiváló m inőségű 140 kg feletti nagyüzem i sertések 
100 Ft/m ért súly kg -os áron m egvásáro lha tók  

csak n o vem b er 30-ig  a  M ajsai úti Sertéstelepen. 
M unkanapokon és szombaton 6 órától 14 óráig. 

Az ár az ÁFA-t tartalmazza!
Fizetés készpénzben a helyszínen. 

Érdeklődni: 321 -822 telefonon.

A nagy érdeklődésre való tekintettel 
a "Baby Bell" ismét megrendezi 

karácsonyi BABAFOTÓ pályázatát.
Részt vehet: 

születéstől 4 éves korig minden gyermek. 
Feltétele:

Csak "Baby Bell" ruhában fényképezve.
Díjak:

1.6.000 Ft. II. 4.000 Ft. III. 3.000 Ft. értékű 
vásárlási utalvány.

Fotók beérkezési határideje: 1993. december 20. 
Sorsolás az üzletben: 1993. december 23. 14.00 óra.

(Helyezést a vevők szavazata dönti el)

Az  AM ERIKAI MŰKÖRÖM  
és SZOLÁRIUM stúdió legújabb ajánlata:

Lábápolás és meleg parafinfürdős kézkezelés! 
Hatása csodálatos: 

a ráncos, vízhiányos bőr megfiatalodik, kifeszül.
P R Ó B Á L J A  K I !

Jelentkezni személyesen, 
vagy telefonon: 

Malom Panzió (tel 321 -650)

Egy kúra 
hatszori kezelést igényel.

A m er ica n  Nails  Az első alkalom ingyenes.

WEGAWATT”
VILLAMOSSÁGI-MŰSZAKI 
KERESKEDÉS AJÁNLATA

Alumínium és lemez szekrények
- Ipari kapcsolók, KONTAVILL termékek
- Kismegszakítók, biztosítékok
- Alumínium és réz vezetékek, kábelek

- Textil-és papírbakelit táblák 
Műanyag csövek, csatornák

- Boyler, mosógép, centrifuga és 
háztartási kisgépek alkatrészei

Porszívók, vasalók, kávéfőző, kávéőrlő 
turmix stb, háztartási kisgépek

- Perion tölteti akkumulátorok
Kiskunhalas, Székely u. 1.

(A TOTÓ-LOTTÓ iroda mellett)
Nyitva tartás: 

Hétfő-péntek 8-12 és 13-17 óráig,
szombat 8-12 óráig. 

Telefon: 321-681

SZEMÜVEG KÉSZÍTÉS
Nagy választékban olcsó 

szemüveg keretek!
1000 Ft feletti szemüveg

vásárlás esetén 200 Ft 
árengedmény!

SZTK SZEMÜVEGVÉNY 
BEVÁLTÁSA! 

(Munkavállalás hozott keretbe is) 
Nyitva: H-P:8-12,13-17 óráig.

Tel: 77/423-874.
Péter Lászlóné Takács Erzsébet 

látszerész Holló u. 1. sz. 
(Megközelíthető buszállomás 

felől vegytisztító mögötti 
kis utca).

GRÁ CIA
Ker. Szolgáltató

elő-és  u tókaIkuIáció 
vállalkozóknak, 

B T -n e k , K F T -n e k ;
teljeskörű

adminisztrációs
tevékenység,

v á m ü g y intézés

Tel: 06-24-365-272
üzenetrögzítő,

06-60-335-312,

Tipp-Topp
boltban 20-40%-os 

árengedmény 
november 30-ig!

Nagy választékban 
játékok érkeztek!

Várjuk 
kedves vásárlóinkat! 

Nagy-Kalm ár üzletház 
Kiskunhalas, Kossuth u. 22.

AJÁNDÉK-
SHOP
ajánlata:

Zsolnai és Hollóházi 
porcelánok,

Ajkai és Parádi 
kristályok.

6 személyes étkészletek. 
Margaret Astor termékek, 
márkás italok, és egyéb 

ajándéktárgyak 
széles választéka kapható.

Díszcsomagolást, 
valamint 

ajándékkosár készítést 
is vállalunk.

VÁRJUK KEDVES 
VÁSÁRLÓINKAT!

Kiskunhalas, Mátyás tér 7.

RENDELÉS ÉJJEL - NAPPAL

H a la s S ó stó  T a x i

322-222 322-233
C B :  A M  1 3

RENDELÉSRE ÉS VIDÉKI ÚTRA 20 % KEDVEZMÉNY!

Ebben az évben is megrendezzük 
a hagyományos egy hetes

KARÁCSONYI VÁSÁRT
csak burkolt területen a Gomba Grill környékén.

A vásár időpontja: december 17-24.
Egy sátorhely bérleti díja a vásár időtartamára 3.000 Ft. 

Számlázógéphez áramot biztosítunk. 
Népművészek, kézművesek, kereskedők 

jelentkezését várjuk.

Cím: Kiskunhalas Bercsényi u.1. Tel: 77/321-811.

A

DGM
BÚTOR MINTATEREM

november 15-én 9 órakor 
megnyitott 

Kiskunhalas, Kossuth u. 8. sz. alatt 
(volt vasbolt)

AJÁNLATUNK:
Minden termékre 8% 
árengedményt adunk 
november 15-20-ig.

Egyes ülőgarnitúrák, kanapék 
15% árkedvezménnyel! 
Megrendelések felvétele 

30% előleg befizetése mellett.
Nyitva tartás: hétfő-péntek 9-17, 

szombat 8.30-12 óráig.
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Városi Játékbolt
Heti ünnepi kínálatunk:

LEGÓ nagy választékban.
A ’93 évi katalógusban szereplő kínálat 

90 %-a megtalálható üzletünkben.
Minden doboz LEGO-hoz 

katalógust adunk ajándékba!
- Fésülhető alvós babák 398 Ft-tól
(több, mint 20 féle)
Két féle csecsemő baba

- Cavallino parkolóház 1.350 Ft-tól
■ Gyurmajáték 150 Ft-tól
- Elemes vasútkészletek 398 Ft-tól
■ Elemes autópályák 1.290 Ft-tól

Várjuk kedves régi é s  leendő  
vásárlóinkat!

Legyen kellem es ünnepünk!

Kiskunhalas, Hősök tere 1. Telefon: 77/321-143
TOVÁBBRA IS SZÁMÍTÓGÉPEK LEGKEDVEZŐBB 

ÁRON!! A TELEHÍR KFT.-NÉL! 
A L A P L A P  - C S E R E A K C I Ó ! !  

286-ról 386-ra: 8.990 Ft.
386-ról - 486-ra: 16.990 Ft.
286-ról 486-ra 19.900 Ft.

SZAKÜZLET-IRODA:
KISKUNHALAS Szilády Áron u. 4. Tel/Fax: 77/423-349. 

LÍZINGELHET IS HAVONTA KÖLTSÉG! 
OLIVETTI AT-286-20Mhz, 1MB RAM, 101 g.bill,85Mb 
HD, 1,44 MB FD SZÍNES VGA monitorral: 59.990 F t  
386SX-40/53 Mhz, 1MB RAM 101 g.bill. 42 Mb HD,
1.44 MB FD, MONO SVGA monitorai: 55.790 Ft.
386DX-40/65Mhz, 1MB RAM, 101 g.bill, 42 Mb HD, 
1,44MB FD MONO SVGA monitorral: 61.450 F t
486DLC-40/150Mhz, 1MB RAM, 101 g.bill, 42 Mb HD,
1.44 MB FD, MONO SVGA monitorral: 67.250 F t
SZÍNES SVGA MONITORRAL (0.28) Felár: 15.890 F t

GARANCIA: 3 ÉV! Áraink Nettó árak.

JOKER DANCE 
CLUB

Kiskunhalas

November 19-én ERZSÉBET, 
November 26-án KATALIN 

nevű vendégeink között NÉVNAPI ajándék sorsolás.

December 3-án M A N H A TTA N  
együttes vendégszereplése.

A Szilveszteri Szuper Bulira belépő már kapható. 
Tombola fődíj: 2 személyes párizsi út.

ABLAK A BANKRA
1993. október 25-től érvényes 

kamatkondíciók!
Fix évi bruttó kamat:

1 hónapos 13 % 2 hónapos 15 %
3 hónapos 17 % 6 hónapos 18 %
9 hónapos 19,5% 12 hónapos 20%

18 hónapos lekötés esetén 24 %
Új lehetőség! 24 hónapos lekötés esetén 2 5 % !

A bank a nála vezetett elszámolási számla napi követel 
egyenlege után 7 %  kam atot térít.

KONZUMBANK RT.
Kiskunhalasi Kirendeltsége 
6400 Kiskunhalas, 
Semmelweis tér 28. 
Telefon: 77/322-963

A P R Ó H I R D E T É S

ZANUSSI LEHEL
márkabolt heti ajánlata:

SAMSUNG:
rádiómagnók, televíziók, 

híradástechnikai berendezések.

ZANUSSI LEHEL:
hűtők, fagyasztóládák, mosógépek.

JÖ JJÖ N  EL NÉZZE MEG ÁRUINKAT.

Kiskunhalas, Bocskai u. 17. Tel: 77/322-471.

Ha ezt a  bónt levágja  
és m agával hozza , 1 000  Ft-os, 

va g y  5%-os árengedm ényt kap!

Holland
bálásruha vásár j

1993. november 22-én 
8-16 óráig Kiskunhalas  
Közösségek Házában. 

a

Gyermekruha:
10-30 Ft/db.

Női ruha, szoknya: \
50 Ft/db.

Zakó, blézer: 100 Ft/db.  
Dzsekik: 250 Ft/db. 

Megnyílt 
a HODOR BT.

Háztartási Vegyesáru 
kis- és nagykereskedése.

Kínálatunk:
kozmetikai cikkek, 

tisztítószerek, konzervek, 
függönyök, kazetták 
széles választékban. 

Nyitva: H-P: 8-17-ig, Sz: 
8-12-ig. 

Kiskunhalas, 
Szentháromság t. 9. 

(bejárat a Szt. György tér felöl)

Sürgősen eladó Skoda Favorit 
136L szgk. 1990-es évjáratú, 
friss műszakival, vonóhorog
gal, rádió-magnóval. Érd: Kis
kunhalas, Sóstó u. 14. Tel: 
77/423-616.

1500-as Lada felújított állapot
ban, friss műszakival eladó. 
Érd: Kossuth u. 68. délelőtt.

Eladó Kiskunhalason, Erdei F. t. 
1. E 1 h. 59-es számú kétszobás, 
összkomfortos, konvektoros 
gázfűtéses tehermentes lakás. 
Jelentkezni: "Diszkréció" jeligé
re a szerkesztőségben.

Ne töltse az ünnepeket magá
nyosan. Itt egy újabb esély. 
Válaszborítékért tájékoztatjuk. 
6400 Kiskunhalas, Pf.:299. 
"Esély Társkereső".

Családi ház eladó Jókai u.9. sz. 
alatt Érd: Vörösmarty u. 62.

Kétszemélyes Simson motoros 
meghajtású 3 kerekű rokkant 
kocsi eladó. Kossuth u. 33. Cso
ma Sándor. Érd: egész nap.

Kézrátétellel gyógyít Kis-Bé
késsy S. Bíró Gábriel Reiki 
mester Aroló I-II.gyógyító a 
MÁV Kultúrházban minden 
kedden, szerdán 9-tól 19.30 - 
ig. Rendelések decembertől.

Ismerje meg a gyógyító erőt! 
Reiki tanfolyamok: I-es dec. 4-5. 
2.500 Ft., II-es dec. 18-19, 6000 
F t 9 órától jelentkezés írásban 
november 30-ig Kis-Békéssy S. 
Bíró Gábrielnél Soltvadkert Ifjú
ság u. 54. Szállás igényelhető. 
Helyszín: MÁV Kultúrház. A 
beavatások pozitív testi-lelki, 
spirituális változással járnak.

Takarmányburgonya és fejes 
káposzta kapható. K.halas 
Margaréta 19.

5 szobás kertes családi ház el
adó Kiskunhalas, Kun B. u. 17.

Konyhára női dolgozót kere
sünk. Snack -bár Kiskunhalas 
(Shell kút mellett)

6 lakásos társasházban 80 m -es 
összkomfortos lakás garázzsal el
adó. Érd: Vastag Pál Kiskunhalas, 
Pataki I. u. 5/4. du. 15 órától.

Eladó 250/13-as típusú 76-os 
évjáratú autóbusz. Kiskunha
las, Járószék u. 30. Tel: 
77/423-153.

3 szobás gázfűtéses családi 
ház eladó. Kiskunhalas, Szász 
K. u. 34.

Húsfüstöléshez akác és tölgy 
fűrészpor kapható. Kecel Ár
pád u. 9. TeI: 78/321-251. Ér
deklődni este.

Eladó Polski Fiat 126-os, 7 
éves, megkímélt állapotban, 39 
ezer km-rel. Érd: 77/321-960.

Eladó új MTZ traktor és 3 
éves SKODA FAVORIT. Gő
gös I.u.3. Érd:este.

Lakótelepi ikergarázs sürgősen 
eladó. Kárpát u. 5 .1. em. 18.

Bejáratott belvárosi üzlethelyi
ség üzletnek vagy irodának el
adó vagy bérbe adó, raktárhe
lyiséggel és telefonnal. Érd: 
dr. Horvát Róbert ügyvédi 
irodájában Kiskunhalas, Eöt
vös u. 4. Tel: 77/322-242.

Mezőgazdasági gépekbe olcsó 
új akkumulátorok 44 A/h-tól 
210 A/h-ig eladó. Khalas 
Batthyány u.33.

Varrónőt keresek pulóverek 
varrására, gép szükséges. Gépi
kötőt felvennék három műszak
ra. Khalas Batthyány u. 33.

2 fajtiszta perzsa cica olcsón 
eladó, 10 hetesek, fehér és vö
rös bundával. Fiú és lány ci
cák. Érd.: Erdei F. tér 6/B IV. 
em. 28. (az esti órákban).

K Ö S Z Ö N E T N Y I L V Á N Í T Á S

Köszönetet mondunk mindazoknak, akik 
PRESINSZKI GYULA

temetésén részt vettek, sírjára virágot helyeztek, fájdalmunkban 
velünk együtt éreztek. A gyászoló család.

Köszönetet mondunk mindazoknak a rokonoknak, 
ismerősöknek, szomszédoknak, volt munkatársaknak, akik 

CSÁNYI LÁSZLÓ 
temetésén megjelentek, sírjára koszorút, virágcsokrot helyeztek el, 

fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek. Gyászoló család.

Bo-Bo Shopa bolondos játékok boltja 

kibővített áruválasztékkal és egésznapos 

nyitva tartással várja kedves vásárlóit! Bokányi Dezső 

utca Sétáló utca udvara

5 szobás, 
nagy családi ház 
(240 m beépített 

telek) 
Kiskunhalas, 

Vihar utca 6. szám 
alatt eladó!

Érd.: Dr. Budai Tibor, 
Deák Ferenc utca 14. 

Tel: 321-295.

SZÍNVO NALAS D IVA TB EM U TA TÓ
nyugati szinten, ismert cégek manökenjei, 

férfi- és női divatbemutató műsorral 
November 26-án pénteken 22 órai kezdettel.

BUTIKOSOK AZ ORSZÁG MINDEN TÁJÁRÓL.
Kiskunhalasról részt vesznek:

Róma Butik ruhák , cipők 10% árkedvezménnyel azonnali vásárlásnál.
Tulajdonos: dr. Dutkai Lórántné, dr. Perényi Rezsőné

Parókákat, copfokat, hajbetéteket m uta tnak  be, azonnal vásárolhatók!
Minden itt látott ruhadarabot meg lehet vásárolni ju tányos áron.

INGYENES HIDEGTÁLAK V EN D É GE I N K N E K!

A jelenlévők szórakozására  műsor elő tt vagy után tudunk szolgálni:
2 sávos tek ep á lya , 11 billiárd a sz ta l, 2 snooker, 1 karambol, 4 Pool 8-as, 4 Pool 9-es!

K E L L E M E S Z E N E , BÁRRAL, M ELEG  É T E L E K , KIZÁRÓLAG OLASZ SPE C IA L IT Á SO K

A belépőket helyszínen lehet megvenni csupán  200 Ft-ért. A jegyeket kérjü k  megőrizni, m ert m űsor u tán  tombola. 

Akropolisz Billiárd Center Kiskunhalas Szilády Áron u. 7-9. Tel: 77 /3 2 2 -4 4 4 / 152-es mellék.
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JOGI TANÁCSADÓ
A pisztoly tartásáról, a közbiztonságra 

különösen veszélyes eszközökről
Egy levélíró “Félek” jeligéjű 

levelében elmondja, hogy vállal
kozó, s a mai, különösen veszé
lyes hazai viszonyok között bi
zony gyakran fogja el félelem. 
Arról érdeklődik, hogyan juthat 
legálisan pisztolyhoz. A megszer
zett anyagi javakat, a gyakran nála 
levő pénzt, értékpapírt és nem 
utolsó sorban saját és családja testi 
épségét kívánja ilyen módon vé
delmezni.

Mára eljutottunk oda, hogy 
csupán a kézifegyver maradt meg 
egyetlen legálisan is viselhető ön
védelmi eszközként. A beszerzé
sére és tartására szigorú jogszabá
lyi előírások vonatkoznak.

Ha valaki pisztolyt - vagy hiva
talosan és érthetőbben maroklő
fegyvert- kíván viselni, ehhez en
gedélyt kell kérnie. Első lépésként 
fel kell keresni a háziorvost, egy 
ezer forintos illetékbélyeg kísére
tében. Ennyi az illetéke az orvosi 
alkalmassági vizsgálatnak. Ennek 
birtokában az illetékes rendőrkapi
tányság fegyverengedélyezési 
osztályára kell menni, itt hárome
zer forint illetékbélyeg a tarifa. 
Ha az igénylő nem fegyveres tes
tület tagja, ügyész, bíró, képviselő 
vagy polgármester, úgy írásban 
kell bizonyítania, hogy bizton
ságának megvédéshez elengedhe
tetlenül szükséges a lőfegyver. 
Ezt veszélyes foglalkozása, vagy 
bármi más jogos ok indokolhatja. 
A döntő szót a hatóság mondja ki. 
Ha szükségesnek látja a lőfegyver 
használatát, úgy kiadja az enge
délyt. Ezután jelentkezni kell kö
telező fegyverismereti vizsgára - 
ez ma kétezer forintba kerül - s 
ennek sikeres letétele után har
minc nap elteltével kapja kézhez 
a fontos igazolványt. Csak ennek 
birtokában kap engedélyt a pisz-

toly megvásárlására. (Ennek ára a 
típustól függően változó) Nem 
elég, ha legálisan a lőfegyver bir
tokába jutott, mert a tárolásnak és 
használatának is szigorú szabályai 
vannak. Számítani lehet alkalman
ként ellenőrzésre, ahol is az észlelt 
szabálytalanság következménye 
akár az engedély visszavonása is 
lehet.

Az olvasói felvetés kapcsán 
nem árt szólni egy másik, napja
inkban megjelent rendeletre. A 
124/1993. számú kormány rende
let szabályozza a közbiztonságra 
különösen veszélyes eszközök tar
tását, felhasználását és gyártását. 
Mivel gomba módra elszaporod
tak a főleg külföldről, illegálisan 
behozott különféle védelmi eszkö
zök, ezért ezek tartását szigorú 
szabályozás alá vette a jogalkotó. 
Eszerint a mellékletben felsorolt 
pirotechnikai eszközöket és a 
közbiztonságra különösen veszé
lyes eszközöket - bizonyos hivata
los, hatósági felhasználás eseteit 
kivéve - ezentúl tilos közterületen, 
nyilvános helyen vagy közforgal
mú közlekedési eszközön birto
kolni. Ezen eszközöket - a külön 
engedélyeket leszámítva- tilos 
gyártani, forgalomba hozni és rek
lámozni is. Lássuk, melyek ezek a 
közbiztonságra különösen veszé
lyes eszközök? Ilyennek minősül 
az olyan szúróeszköz, vagy vágó
eszköz, melynek szúróhosszúsága 
vagy vágóéle a 8 cm-t meghaladja, 
valamint a dobócsillag, a rugós
kés, íj, parittya, francia kés, szi
gonypuska, csúzli és a testi sérü
lés okozására alkalmas egyéb tár
gyat kilövő készülékek, a gáz
spray, a fegyverutánzat (ami a 
megtévesztésig hasonlít a lőfegy
verre, gáz,- és riasztófegyverre), a 
boxer (hivatalos megfogalmazás

szerint a kézre helyezhető, az ütés 
hatását növelő eszköz), a ütés cél
jára használható, az ütés erejét, 
hatását növelő eszköz) pl. az ól
mosbot), az elektromos sokkoló, a 
hangtompító, a lőfegyverre sze
relhető lézeres célzókészülék, a 
lőfegyver éjszakai  irányzéka, a
gumibot, a bilincs, a lánccal vagy 
egyéb hajlékony anyagai össze
kapcsolt botok, nehezékek, vala
mint a gépjármű sebességmérő ké
szüléket jelző vagy zavaró eszköz.

Az egy hónapja életbe léptetett 
szigorú szabályok szerint akinél 
ilyen eszközöket találnak (nem a 
használat tilos, hanem maga a bir
toklása) úgy ellene szabálysértési 
eljárás indul. Ennek büntetési téte
le pedig harmincezer (!) forint. Az 
eljárásra a rendőrség jogosult. 
Amint illetékesei elmondták, a 
törvény előírásait szigorúan be kí
vánják tartani és a kiszabandó sú
lyos büntetéssel azt be kívánják 
tartani.

dr.Horváth Róbert

BÁCSGÉPKER Kft.

MOTOR
FELÚJÍTÁST 
VÁLLALUNK!

Főtengelyköszörülés, 
hengerfúrás, hónolás, 

svájci és amerikai 
gépekkel.

Bácsgépker Kft.
Jánoshalma, 

Kisszállási út 11. 
Telefon: 395

BÁCSGÉPKER Kft.

A héten Kállai Imréné mondja el, hogy milyen ok
ból kötötte meg a SZEMÜNK FÉNYE életbiztosítást: 

- A nagyobbik lányom, Ildikó részére már koráb
ban kötöttem biztosítást Most a kisebbiknek. Ági
kának is biztosítottam a jövőjét.

A  SZEMÜNK FÉNYE életbiztosítás 
megköthető a 322-833-as telefonon, 
vagy személyesen a ÁB-AEGON Rt. 

helyi fiókjában.

Mikulásra 
a FER-KER-től!
Babák, babakocsik 
és építőjátékok 

nagy választékával, 
továbbá 

karácsonyi képeslap 
(már 10 Ft-tóI) 

kínálatunkkal várjuk 
vásárlóinkat!

Hallgasson 
a jó tanácsra, 

jöjjön el 
a F E R -K E R  várja! 

Hősök tere 1. 
Telefon: 77/322-773

NÉZZEN BE AZ ENTELBE!
Videoton színes televíziók 

a legolcsóbban! 

Pioneer, Technics, Yamaha, 
Quadral, Panasonic Hi-Fi, 

Video berendezések. 

Panasonic telefonok, telefaxok 
garanciával, 

postai engedéllyel!

Akkumulátorok garanciával: 
Bosch Perion

2 év 1 év
36 Ah 5.320 Ft —
44 Ah 5.818 Ft 3.284 Ft
55 Ah 7.271 Ft 3.742 Ft
66 Ah 9.101 Ft 4.282 Ft
72 Ah 10.842 Ft —

KX-T 130 B fax, üzenetrögzítő, telefon 
62.100 Ft + ÁFA.

ENTEL Kiskunhalas Széchenyi u. 100. Tel: 77/321-238.

HETI TV TALLÓZÓ
1993. november 17-től 23-ig

MTV 2
Szerda

16.20 Történetek a kék házból
17.25 Centi...
18.00 Körzeti híradók
18.50 Video-Táncház
19.10 Kisfilmek a nagyvilágból
20.35 Stan és Pan
20.50 Útmutató
21.25 Mindent vagy semmit
22.25 Magyaro. - Olaszo. 

kosárlabda

Csütörtök
16.10 Dusty
16.36 Babar
17.25 Stan és Pan
17.30 Egészséget mindenkinek!
18.35 Segítsünk magunkon!
19.05 Felsőfokon
19.30 Iskolák
20.20 Magyar félmúlt
21.25 Mindent vagy semmit
22.25 Hajnal után sötétség

Péntek
15.20 A kemény kő, meg a puha...
16.05 Titokzatos aranyvárosok
16.30 A Nyugat diadala
17.20 Helikopter
18.00 Körzeti híradók 
18.13 Video-Táncház
18.35 Kojak
20.20 Magyarországi műemlékek
20.40 Helló, világ!
22.25 Valahol egy lány...

Szombat
6.40 Hipp-Hopp doktorok
7.00 Napra-forgó
10.30 Cigánykutatás ’93.
11.00 Siófok-Kispest Honvéd 

Bajnoki labdarúgó-mérk.
13.00 Família Kft.

MTV 1
Szerda

6.05 Falutévé
6.35 Üzlet
7.00 Napkelte
9.00 Napközi
9.30 Riviéra

11.30 Játék
12.07 Maholnap 
12.36 Sorstársak 
12.51 Fűben-fában
16.25 Hatalom és szenvedély
17.15 Csak ha ugatok
17.25 Teleszák
18.35 Valaki mondja meg...
20.15 Kisváros
20.57 Szemtől szemben

Csütörtök
6.05 Falutévé
7.00 Napkelte
9.00 Napközi
9.30 Riviéra

10.30 Élő szigetek
11.30 Játék
15.30 Kirakat
17.00 A simlis és a szende
18.00 Kölyökidő
18.25 Ötödölő
20.15 Családi kör
21.05 Erzsébet-díj

Péntek
6.05 Falutévé
7.00 Napkelte

14.20 Azok a csodálatos állatok
14.40 Rizikó
16.45 Stan és Pan
16.55 Autó 2
17.25 Hupikék törpikék
17.57 Az új Lassie
18.50 A hónap művésze
19.30 Váratlan utazás
20.25 Zene, zene, zene
21.15 Lyukasóra
23.25 Könyörtelen idők

Vasárnap
8.02 Juli-suli
9.05 Alfréd, a kacsa
10.10 Veszélyes játék
10.58 Elrejtett tájak
11.20 Az úr szolgálólányai
12.40 Gazdaképző
13.15 A kristályszem
14.45 Zenebolondok
15.45 Mesemondók találkozója
17.25 Ünnepi ének
18.40 Kicsinyek képeskönyve
19.35 Ebből is egy kicsikét..
22.05 Villámévek, dobpergő nap
23.30 Aréna

Hétfő
15.00 Parlamenti Napló
18.25 Medicina
19.05 Frici,

a vállalkozó szellem
19.30 UTE-Szolnok 

bajnoki vízilabda-mérk.
21.25 Kapcsolatos
22.25 Filmklub

Kedd
10.00 Parlementi Napló
16.20 Észbontó
16.40 Stan és Pan
17.25 Korforduló 
19.32 A boldog család
20.30 Stúdió’93.
21.25 Mindent vagy semmit!

Halas TV
Telefon: 77/423-003 

Szerda
10.00 Keddi Halas TV 

ismétlés
13.00 Képújság 

(Közérdekű információk 
és hirdetések)

15.00 Vasárnapi TV plusz 
ismétlés

19-23 Szív TV

Csütörtök
12.00 Képújság
19.00 Halas TV: Beszélgetés 

Pintér Gézával
19.15 TV 4

Péntek
12.00 Képújság
17.00 Halas TV: WEEK-END
17.30 Film
19.00 Képújság
2 0 - 2 4 TV 4

Szombat
8.00 Keddi Szív TV 

ismétlés
12.00 Képújság
14.00 Halas TV: WEEK-END 

pénteki adás ismétlése
14.30 Film
16.00 Képújság 
19-23 Szerdai Szív TV

ismétlés

Vasárnap
8.00 Csütörtöki TV 4 

ismétlés
12.00 TV plusz
16.00 Keddi Halas TV 

ismétlés (film nélkül)
17.00 Képújság 
19-23 pénteki TV 4

ismétlés

Hétfő
12.00 Képújság 
19-23 TV 4

Kedd
12.00 Képújság
15.00 Szív TV
19.00 Halas TV

9.00 Napközi
10.30 Dallas
11.30 Játék
12.07 SOrSok
16.10 Telecke
17.00 Évgyűrűk
17.30 Téka
18.00 Ablak
20.20 Dallas
21.15 Panoráma
22.50 A szürke mén

Szombat
6.25 Falutévé
8.55 Cimbória
9.15 Védd magad!

10.20 Amőba
10.50 Három kívánság
11.40 Jóga
13.05 Telejáték
13.50 Panoráma
14.50 Légibusz
15.35 Filmmúzeum
17.35 Lottósorsolás
17.40 Hőmérő
18.40 Szerencsekerék
20.25 Uborka
20.50 Térdre
22.45 Médiamix

Vasárnap
6.35 Falutévé magazin
7.55 Hol-mi?
8.20 Halló vasárnap!

12.05 Tévémagiszter
13.40 Nótatévé
14.25 Ünnepi ének

14.40 Telesport
16.20 Örömhír 
16.47 Walt Disney

bemutatja
18.30 Szerencsekerék
20.20 Telesport
21.10 Szelecky Zita arcai
21.55 Pillanatnyi pénzzavar
23.00 Vízöntő

Hétfő
6.05 Falutévé
6.35 Üzlet
7.00 Napkelte
9.00 Napközi
9.30 Walt Disney 

bemutatja
11.30 Játék
16.10 Szórakaténusz
16.25 Hatalom és szenvedély
18.35 Szerencsekerék
20.05 Columbo
22.00 Létkérdések

Kedd
6.05 Falutévé
7.00 Napkelte
9.00 Napközi
9.30 Riviéra
11.30 Játék
16.10 Telis-televideo ’93.
16.25 Hatalom és szenvedély
17.55 Cimbória
20.25 A Guldenburgok 

öröksége
21.55 Gondolkodó
23.00 TS Sportvarázs
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Szoros mérkőzésen, egy hajszálon múlott
A Derecske - Kiskunhalasi 

Női Kézilabda SE NB.I.B-s 
női kézilabda mérkőzés vég
eredménye 19-18 (félidő 10-
11). A mérkőzést a debreceni 
Városi sportcsarnokban száz
ötven néző előtt vezette a Kar
dos-Ollmann játékvezető pá
ros. A halasi csapat: Böcking - 
Burainé 1/1, Kapics, Vismeg 
6, Décsi 3, Cseri 4, Csábi. 
Csere: Fritsch (kapus), Nagy, 
Sávolt 1, Vass 3/1. Edző: Jür
gen Böcking.

Hétméteresek: 9/8 illetve 
3/2. Kiállítás 6 ill. 12 perc.

A rangadóhoz méltó szín
vonalú mérkőzésen az első 
félidőben végig, s azt köve
tően egészen a forduló 22. 
percéig a halasiak vezettek, 
hol egy, hol két góllal. Ekkor 
Derecske kiegyenlített, majd 
a 24. percben büntetőből be
állították a végeredményt. Az 
utolsó hat percben a mieink
nek már egyszerűen nem 
adódott lehetősége gólt lőni,

A diákok sportjáról
Ülést tartott a közelmúltban 

a Városi Diáksport Bizottság - 
az általános és középiskolák 
alapszintű és felmenő rendsze
rű versenyrendszerének irányí
tója. Paczolay Gyuláné DSB 
elnök felidézte az elmúlt tan
év Diákolimpiájának megyei, 
továbbá országos döntőjén 
kézilabdázásban, tornában, 
sakkozásban elért kimagasló 
halasi eredményeit. Majd az 
ezévi elképzelések, tervek, fel
adatok kerültek megfogalma
zásra.

Személyi változás bejelen
tésére is sor került, miután Ko
vács Attila elnökhelyettes az 
újonnan alakult Kosárlabda 
Club titkári teendői mellett 
döntött. Cím a munka mellé, a

választás Novákné Paor Zsó
fiára esett aki mint megyei 
szaktanácsadó, eddig is aktí
van bekapcsolódott a diák
sport élet ügyeinek intézésbe.

Az ülés Simity László test
nevelő Dániában szerzett ta
pasztalatairól való beszámoló
val ért véget. A fiatal edző 
mintegy elismerésképpen, vá
rosunk szüleiben vett részt a 
megyei sportdelegációban. 
Tájékoztatójából  kiderült,
hogy abban az országban a 
szabadidősportnak hatalmas 
bázisa van, az élet jelentős ré
sze a sport. Gyerekek, felnőt
tek figyelme a sport körül fo
rog, mindent megtesznek 
azért, hogy egészségesek le
gyenek. - v -

Tisztelt Olvasónk!
Sok mindenben egyetértünk, ám van néhány dolog, ame

lyet másként látunk.
Nem állítanám, hogy az MSZP túlsúlyban lenne, ám igaz, 

hogy "valódi" ellenzékként tevékenykedik: többször megfi
gyelhető volt, hogy a frakció támogatott olyan döntéseket, 
amelyek újabb tehertételeket jelentettek a költségvetés szá
mára. Vagyis - ha így nézzük a dolgot-, az MSZP több eset
ben "mellé áll" az egyre fogyó ex-eszdéeszes tábornak, talán 
azért, hogy később az orruk alá dörgölhesse: lám milyen 
rossz határozatok születtek az ő idejük alatt. Ha viszont ezek 
jó javaslattal állnak elő, az ellenzék igyekszik ellene szólni, 
hiszen nem érdekük, hogy pozitív eredmények szülessenek. 
Ahogyan ez a parlamentem is történni szokott...

Tisztelt Szerkesztőség!
Figyelmemet felkeltette a régi nótára a rég és közelmúlt, 

szívesen elfelejthető rendszerére, oly nagyon jellemző ural
kodási mód és gyakorlat, amit a képviselő testület, jobb sors
ra érdemes városunk vezetésében visz végbe.

Erősen felismerhető városunk kormányzásában, a letűnt 
ideológia hányavetisége, tétovasága, elodázásokkali időhú
zó-nyúzó céltalan helyben toporgása.

Ezen praktikát, hiszem azt, szerény személyemen kívül 
még sok embertársam, idősebbek és fiatalabbak, sem óhajtják 
életformájuknak.

Az elkövetkező időben "Mi" a lehetségest kérjük, a tehe
tetlenség helyett. Számomra egyértelmű, hogy a visszájára 
fordított köpönyegek alatt kik lapulnak, kiknek a soraiból 
származik bomlasztó, káros ténykedésük. A lapuló dolgok, a 
lapos végtermékek, nagyon könnyen megígérik, annyira nem 
szegények, hogy ne ígérhessenek. Képviselő testületünk túl
súlyban MSZP "vallású" , a döntéshozatalnál irányt adó, mo
nopol helyzetben lévő.

Ahogyan észre vettem, ebben az "új, modern időkben" az 
ésszerűség "túlhaladott", elavult módszer a döntéshozatalnál. A 
túlsúly a döntő, akármilyen szándékból fakadó is. Lehet, hogy 
levelem kellemetlen és csípős, hogy igen tisztelt lapjukban közzé 
sem tehető, ha mégis, akkor a kérdésem a következő: Olyanok 
volnánk-e, akik meg is érdemeljük saját "Urainkat"? Ha pedig 
nem, akkor meddig lesz még lehetősége az ilyen szemfényvesz
tőknek? Felkerülhet még pontjuk az "i"-re?

Név és cím a szerkesztőségben.

végig az ellenfél tartotta birto
kában a labdát. Nagyobb el
őnyre viszont ők sem tudtak 
szert tenni.

A halasi csapat számára ez 
nem jelent mást, mint hogy a 
tavaszi fordulóban - saját, itt
honi pályájukon - két góllal 
visszavágni a derecskei csa
patnak.

Kitűntek: a hazaiak közül 
Rádiné, Dobrovolszki, Békési, 
illetve Décsi, Vismeg.

- v -

Jól szerepeltek 
a birkózók

A volt I. osztályú birkózó 
és edző Popori Ottóról elne
vezett szabadfogású emlék
versenyen lépett szőnyegre a 
halasi birkózó klub néhány 
tagja. Azért ilyen kevesen, 
mert számításukat a hóvihar 
áthúzta, így csak a legesélye
sebbeket vitték Bajára. Meg 
is lett az eredménye, mind a 
hét versenyzőjük benne volt 
az első hatban. A helyezé
sek, "B" korcsoport: 60 kg 
Vadászi István III. plusz 73 
kg Bodor Imre lI. "A" kor
csoport: 35 kg. Jenei Sza
bolcs I., Mihaliczkó Zsolt
IV. 32 kg. Rédei István V. 
Horti Krisztián VI. 38 kg. 
Balázs János V. V. K.

Jó úton 
haladnak
Különböző selejtezők, elő

döntők után, tizenegynéhány 
csapat közül jutott fel a Kis
kőrösön megrendezett kézi
labda megyei döntőbe a Szi
lády Áron Gimnázium és 
Egészségügyi Szakközépis
kola fiú, valamint leány 
együttese is. Rajtuk kívül a 
"Keró" lányai képviselték 
még városunkat az V. kor
csoport, azaz tizenhét-tizen
nyolcévesek mezőnyében.

A fiú válogatottak körében 
a Szilády-sok a negyedik he
lyet szerezték meg, a hasonló 
erősségű csapatok között, a 
lányok pedig győzelmet 
arattak. Az első hely meghó
dításában komoly szerepe 
volt Karsai Linda, Juhász 
Edina, Kovács Ágnes kapu
soknak, Szeri Hajnalka, An
tóni Katalin, Kósa Anikó, 
Kósa Ildikó, Fehér Anett, 
Szilágyi Anett, Karsai Dóra, 
Mészáros Anita, Csala Móni
ka, Nagy Renáta mezőnyjáté
kosoknak egyaránt.

Vélhetőleg nem egyetlen 
nagy állomása ez a felmenő 
rendszerű versenysorozatnak, 
hisz Paczolay Gyuláné edző, 
testnevelő tanítványai maga
sabb régiókban is szoktak hal
latni magukról. Egyelőre 
azonban arra készülnek, hogy 
tavasszal Nyíregyházán foly
tatják, s megpróbálják a terüle
ti döntőn is megismételni a 
bravúrt. Ha sikerül, részesei 
lesznek a békéscsabai orszá
gos döntőnek.

AZ AKARAT DIADALA
A kiskunhalasi Szatnik Má

ria a Transzplantáltak 1991. 
évi Világjátékán tollas labdá
zásban -párosban- a harmadik 
helyen végzett, a múltévi Eu
rópa Bajnokságon ugyanezen 
sportág egyéni versenyének 
bajnoka. A nyár végén ismét 
Világjátékokra a kanadai Van-

kat tanultam tőle, például a fo
nákütés minden csínját-bínját 
megismertette velünk.

- Hogyan zajlott le ez a 
nagyszabású összecsapás?

- Maga a verseny ötnapos 
volt, számomra háromnapos. 
Egy-egy nap alatt zajlott le az 
egyéni és a páros - és még

felé rengeteg virág, fa, pázsit 
gyönyörködtetett. A fenyőfákon 
mókusok ugráltak, az utak 
mentén Vadludak sétálgattak. 
Láttuk, ahogy hatalmas farön
köket úsztattak le egy folyón, és 
ötemeletes hajókat az öbölben.

- Mi tetszett a legjobban?
- Az a határtalan udvarias-

Marika, az öt dobogós helyezést elért magyar csapat tagjaként. Kanadában, a jobb alsó sarokban.

couverbe utazott. Most sem 
tért haza üres kézzel, gyönyö
rű bronzérmet érdemelt ki 
kedvenc sportágában, a tollas
labdázásban. S ez még nem 
minden, ugyanis párosban tár
sával a negyedik helyen vé
geztek.

- Marika, hogy került a hu
szonöt fős magyar küldöttségbe?

- Válogatók előzték meg 
Budapesten. Januárban már 
körvonalazódott, de csak már
ciusban dőlt el, hirdettek csa
patot. Kiutazás előtt tíznapos 
edzőtáborozásban vettünk 
részt. A magyar tollaslabda 
válogatott csapat tagja, Ko
vács Attila volt az edzőnk. So-

egyen az atlétika, amelyben 
kislabdahajításba is benevez
tek. Itt a középmezőnyben si
került végeznem. Méreteire 
jellemző, hogy csak a tollas
labdázás tizenkét pályán 
folyt. Ellenfeleim közül három 
maláj volt, szuper ütőkkel - 
nagyon megküzdöttem velük.

- Meddig tartózkodtak ott?
- Tíz napot, ahová tizen

négy órás repülőút után jutot
tunk egy ötszázhatvan szemé
lyes géppel. Tizenkétezer mé
ter magasságban repült, csodá
latos volt. Az Atlanti Óceán 
partján, az egyetemi kollégi
umban, önálló lakásban szállá
soltak el bennünket. Minden-

ság, nyugalom fogott meg, 
amit tapasztaltunk. Az időseb
beket előre engedik, a buszon 
átadják az ülőhelyet nekik, 
őszintén tisztelik őket.

- Mi jellemezte az étkezésüket?
- Sok-sok gyümölcs, zöld

ség, nagyon finom sütemé
nyek. Ami meglepetést oko
zott, a sültcsirke édesen.

- Két év múlva Anglia ad 
otthon a X. Világjátékoknak. 
Az előzőek alapján feltételez
hető, hogy jogot szerez Man
chesterbe is...

- Minden vágyam, hogy 
oda is eljussak - s ami rajtam 
múlik meg is teszem ezért.

V.K.

SPORTMŰSOR
Kézilabda 

November 21., vasárnap 14 
óra, ÁMK városi sportcsarno
ka: Kiskunhalasi NKSE - Sasad 
(NB.I.B-s bajnokság, női). 
November 20., 16 óra, ÁMK 
városi sportcsarnoka: Kis
kunmajsa - Csepel (NB.I.B-s 
bajnokság, férfi).

Labdarúgás 
November 20., 13 óra, városi 
sportpálya:  KiskunhaIasi
Ganz - Kiskunmajsa (serdülő 
megyei bajnokság).
November 21., 13 óra, városi 
sportpálya: Kiskunhalasi
Ganz - Nemesnádudvar (Me
gyei I.osztályú bajnokság) E
lőtte 11.00 órakor: Ifjúsági 
mérkőzés.
November 27., 8 óra, ÁMK 
városi sportcsarnoka: "VI
RÁG ISTVÁN" teremlabdarú
gó emlékverseny.

Sakk
November 17., 24., 17 óra: 
Boróka Klub Dr. Szombati 
Károly sakk emlékverseny 13. 
és III. fordulója.

Kosárlabda 
November 17. 18.00 óra,
Kertvárosi Általános iskola 
tornaterme: Kiskunhalasi Ko
sárlabda Club - Kunszentmiklós 
(megyei bajnokság, férfi).

Asztalitenisz 
November 17., 11.00 óra, Al
sóvárosi Általános Iskola 
tornaterm e: Kiskunhalasi
KÖZÚT SC - Hódmezővásár
helyi Állattenyésztési Főiskola 
(NB. III-as férfi csapatbajnok
ság, "Szabados-csoport").

Szabadidősport
November 1 8 . 18.00 óra sport
iroda: Terem háromtusa sakk
versenyei.  V.K.

Erőemelők 
versenye

Ez év decemberében Ma
gyarországon rendezik meg a 
Világbajnokságot, s ez a 
szombaton lebonyolított 
Nyílt Magyar Fekvenyomó 
Bajnokságon is éreztette a 
hatását. Éreztette létszámban 
-hiszen a rendező jogán több 
versenyzőt lehet majd indíta
ni- és indokolta a szokásostól 
nagyobb felkészülést. A Kő
bányai Sportklub csarnoká
ban eszméletlen kemény 
összecsapásoknak lehetett 
szemtanúja a rendkívül sok 
érdeklődő. A Kiskunhalasi 
Apolló Testépítő Klub két 
igazolt versenyzőjét nevezte, 
akik a rengeteg induló között 
végül is szép eredményt ér
tek el. A 100 kg-osok mező
nyében Vízkeleti Tibor 175 
kg-mal a hatodik helyen vég
zett, a 90 kg-osok között 
dr. Jerémiás Attila (28 neve
zőből) a tizedik helyet sze
rezte meg 150 kg. kinyomott 
súllyal.
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Újabb döntés a Hatöles út ügyében
Korábbi döntését megváltoztatta

a képviselőtestület
Nem volt könnyű helyzet

ben a hétfői Képviselőtestüle
ti ülés első napirendjének el
őterjesztője, Erdélyi Róbert a 
Műszaki Osztály vezetője. 
Nem kisebb feladatot kapott, 
mint azt, hogy győzze meg a 
jelenlévő képviselőket és az 
utat visszakövetelők képvise
lőit, hogy fogadják el a város 
vezetőiek határozatterveze
tét, amely a korábbi határo
zat visszavonását javasolta és 
új alternatívaként a laktanya 
és a szeméttelep között egy 
szilárd burkolatú út megépí
tését szorgalmazta 1,1 km 
hosszban 4,1 millió Ft-ért. Az 
észérv amellett szól, hogy 
megépüljön egy ilyen út, de 
kinek a pénzéből, mert a 
‘‘Szegény Város" így is nagy 
költségvetési hiánnyal

küzd. Nagyvonalúságból 
nincs hiánya, de pénzből saj
nos nem áll ilyen jól a város, 
A régi kitaposott út visszaál
lítása bizonyosan nem került 
volna annyiba mint az új út 
megépítése,

A képviselők helyzete sem 
volt könnyű, hiszen dönteniük 
kellett hogy a választóik érde
keit, vagy a hivatali apparátus 
határozatát képviseljék. Végül 
is Erdélyi Róbert é rvei meg
győzték a jelenlévő döntésho
zókat, így 16 igen és 2 nem 
szavazattal visszavonta a kép
viselőtestület a korábbi határo
zatát és az új út megépítése 
mellett döntött, amely a Jókai 
út meghosszabbításában fog 
megépülni még ez évben! (?)

Az utat visszakövetelők 
képviselőit nem sikerült meg-

nyerni, különösen Berta Jó
zsef adott erélyesen hangot 
annak, hogy nem hagyják az 
út beépítését annyiban. "Le 
fogjuk rombolni az épülő há
zat, ha kell százan vállaljuk a 
felelősséget" hangoztatta. 
Nyomdafestéket nem tűrő 
szavakat használt, amikor 
Vas Benő alpolgármester 
nem hagyta hogy befejezze 
mondandóját.

Összegezve, az újabb dön
téssel sem látszik közelebbi
nek a megoldás, de ennek az 
ügynek egy biztos nyerője le
het, a STRABAG. Ha meg
épülne az új út, jelentős ös
szegű megrendelést mondhat
na magáénak a vállalat,

A részletekről a jövő heti 
számunkban olvashatnak .. 

Korom István

Kulturális ajánlat

R E N D Ő R S É G I  H Í R E K
Bűncselekmények

N. András, Kiskunhalas Dá
lia utcai lakostól november 7 
és 10 között a nyitva maradt 
lakásából 10.000 Ft készpénzt 
valamint 471 DM-et elloptak.

Sz. 12Sándorné ismeretlen tet
tes ellen tett feljelentést, aki 
november 11-én, míg ő a laká
sába néhány pillanatra “beug
rott”, lezáratlan gépkocsijából 
60.000 Ft készpénzt, valamint 
igazolványt és a díjbeszedői 
számlákat ellopta.

B.Imréné kalocsai lakos üz
leti úton járt Halason, kocsiját 
ő is lezáratlanul felejtette, 
amiből természetesen azonnal 
eltűnt egy Posta Bankban be
váltható csekkfüzet, néhány 
személyi irat, valamint 20.000 
osztrák Schilling készpénz.

Hétfőn hajnalban a tompai 
határátkelőn kilépésre jelent
kezett K.D. jugoszláv állam
polgár, egy 300 E típusú Mer
cedessel. Mint kiderült, az 
osztrák forgalmi engedély ha
mis volt, a kocsit nagy való
színűséggel külföldön lopták. 
Mindezek tetézéseként a sze
mély átvizsgálásakor előke
rült egy forgótáras pisztoly is, 
a hozzávaló lőszerekkel 
együtt. Ezeket lefoglalták, a 
jugoszlávot pedig őrizetbe vet
ték.

Ugyancsak hétfőn sikeres,

összehangolt akciót szervezett 
és hajtott végre a Szerencsejá
ték Felügyelet és a halasi ren
dőrség a kapitányság terüle
tén. Ennek nyomán egy Har
kakötönyben és nyolc kiskun
halason működő, engedély 
nélküli nyerőautomatát foglal
tak le, s szállítottak el. 
Ugyancsak nyomára bukkan
tak két engedéllyel működő, 
de engedély nélkül vendéglátó 
ipari egységbe kihelyezett au
tomatának is. A helyiségek tu
lajdonosai komoly pénzbünte
tésre számíthatnak. C J .

Balesetek
Meghozta hatását az elmúlt 

hétvégi erős havazás. A Kis
kunhalasi Rendőrkapitányság 
illetékességi területén a hétvé
gén összesen 8 közúti baleset 
történt. Ebből 1 könnyű, 1 
nyolc napon túl gyógyuló és 1 
súlyos sérüléssel járt. A gép
kocsikban keletkezett anyagi 
kár meghaladja az 1.500 ezer 
forintot.

Ittasan a jeges úton
November 12-én, pénteken 

történt az elmúlt hétvége leg
súlyosabb balesete Borota és 
Jánoshalma között vezető 
5412. sz. úton. J. László jános
halm i lakos ittas állapotban

figyelmetlenül vezette sze
mélyautóját és nekiütközött az 
előtte haladó H. János csávolyi 
lakos személygépkocsijának. 
Az ütközés során súlyos (ol
dalborda törés) sérülést szen
vedett, míg H. János eszmélet
vesztéssel járó sérülést. A két 
gépkocsiban keletkezett anya
gi kár 200 ezer forintra tehető.

A balesetet követően a sú
lyosan sérült J. László a hely
színről elmenekült, elmulaszt
va a segítségnyújtást. Az idő
közben telefonon értesített já
noshalmi rendőrjárőrnek sike
rült elfognia és előállítani a 
menekülő férfit, aki ellen őri
zetbevétel mellett folyik a 
büntetőeljárás s még a helyszí
nen elvették tőle a vezetői en
gedélyét.

Hózáporban ütközött 
a vonattal

F. Zoltán a sűrű hóesésben 
szintén figyelmetlenül vezette 
autóját és a tilos jelzés ellenére 
a Szank és Bodoglár között lé
vő vasúti kereszteződésnél rá
hajtott a sínekre, és a jobbról 
érkező személyvonattal össze
ütközött. A csodával határos 
módon az ütközés során sze
mélyi sérülés nem történt, 
azonban a gépkocsiban és a 
mozdonyban keletkezett kár 
100 ezer forintra.  P.Á.

Misszió szárazon 
és vízen!

Majd egy éve jött létre né
hány magánszemély elhatározá
sából a Halasi Misszió Kulturá
lis Alapítvány, melynek kitünte
tett célkitűzései között szerepel 
pl. más nemzetek kulturális 
örökségének megismerése s 
ezen szerzett ismeretek közzété
tele újságban, videófelvételeken 
és kiadványokban.

Példaértékű elhatározásukhoz
- útjaik támogatásához - lakossá
gi és intézményi felajánlásokat 
kérnek, mert a Halasi Misszió 
csak így tudja teljesíteni vállalt 
céljait.

Az első útjuk - mintegy 6 fő
vel, közöttük csillagász, ügyvéd, 
vállalkozó, népművelő és nép
rajzos közel 20.000 km-es és 17 
országot érintő vállalkozás, ahol 
a Nemzeti Kulturális Intézmé
nyeket az ott élők folklórját, 
mindennapi életüket tárják fel s 
közvetítik az expedíció tagjai.

A Mediterrán 94 misszió kö
zel két hónapos időszaka alatt 
nomád körülmények között az 
ellesett pillanatok öröméért, sá
torban, bárkában, autóbuszban 
töltik, hogy a kb. 170 órás vide
ófelvételt, útleírásokat hozhas
sanak vissza Kiskunhalasra, 
amit bármely oktatási és műve
lődési intézménynek díjtalanul 
átadnak bemutatási, oktatási 
feladatok segítése érdekében.

A tavaszi út lényeges fordu
lópontja lesz az egyiptomi kultú
ra mélyreható megismerése, 
melyek során a Níluson három 
hétig (!) utaznak Kairótól a szu
dáni határig s Théba, Luxor 
érintésével vissza Kairóig.

Az Alapítvány célkitűzéseit 
megvalósítani igyekvők részére
- egyelőre nagyobb a saját át
vállalt költség - várják azon je
lentősebb intézmény vagy vál
lalkozó támogatását, akik anya
gilag is segítenék, hogy Halas 
fiataljai részére, mintegy kézzel
fogható közelségbe hozza, s az 
oktatási célokra is kiválóan al
kalmas dokumentációkat, más 
népek kultúráját.

Címük: Balogh István csil
lagász, Kossuth L. u. 43. (Csil
lagvizsgáló) tel: 321-410 csak 
délelőtt!

Növekszik az 
elszegényedés

Baj van a gazdasággal és az 
iparral. A kultúra támogatás nél
kül van. A szocialista gazdálko
dásból most megyünk át a piac
gazdaságba. Mire odaérünk ad
digra a teljes leépülés veszélye 
fenyeget.

Csökken a termelés, a telje
sítmény, a fogyasztás. Vállala
tok, gyárak, intézmények kény
telenek kapuikat sorra becsukni. 
A vállalkozások nem úgy mű
ködnek ahogy kellene. Nő a 
munkanélküliség.

Nehéz helyzetbe kerültek a 
kisnyugdíjasok, rokkantak és 
azok a családok, ahol csak egy 
kereső van. A kétkeresős csalá
dok még nem éheznek, de már 
régóta nem tudnak ruházkodni, 
szórakozni járni stb. Örülnek ha 
a mindennapi betevő falatokat 
az asztalra tudják tenni.

Beköszöntött a tél, vajon mi 
lesz a hajléktalanokkal? Hol 
fognak lakni?; lesz-e mit enni
ük?; van-e meleg holmijuk... 
csupa megválaszolatlan kérdés. 
A szegénységet nemcsak fizikai
lag hanem lelkileg is igen nehéz 
megszokni. Kiszolgáltatottá vá
lik tőle az ember. Reménykedni, 
reménykedni, reménykedni. 
Igen kérem, azt lehet.

S.Zs.

Filmszínház
November 17., este (fél 6 és fél 8 
órakor): LIVE SHOW (magyar 
film - TÉKA)
November 18-19. csak fél 6 óra
kor: FÜGGŐJÁTSZMA (szinkr, 
amerikai akciófilm)
November 18-21. csak fél 8 óra
kor: A SÍRÓ JÁTÉK (szinkr, an
gol akciófilm)
November 20-21. Csak fél 6 óra
kor: AZ UTOLSÓ AKCIÓHŐS 
(szinkr, amerikai kalandfilm) 
November 22-24., este: A SZE
RELEM HULLÁMHOSSZÁN 
(amerikai romantikus vígjáték) 
November 25. este: IDEGEN KÖ
ZÖTTÜNK (amerikai bűnügyi film)

Városi Könyvtár
November 18. 18.00 óra: BÖ
RÖNDI LAJOS KÖLTŐI ESTJE 
November 22, 18 óra: NEMES 
TANÁCS ÜLÉSE (Téma: Köztéri 
szobraink, különös tekintettel a 
Kuruc emlékmű sorsára). 
Hétköznap 9 - 1 9  óráig, szomba
ton 8 -15 óráig nyitva.

Zeneiskola
November 20., 16 óra: AKIKET 
MINDIG VISSZAVÁRUNK (volt 
növendékek hangversenye)

Sáfrik-féle szélmalom
(Kölcsey u.) Nyitva szombaton és 
vasárnap 14-18 óráig.

S ARO KBA SZORÍTVA

Központi kérdések
Bizonyára emlékeznek rá 

többen, milyen sok bajjal járt 
a 80-as évek derekán az Al
földi Étterem diszkóbulija. 
Egyre-másra tiltakoztak a 
környékbeli lakók a túl han
gos zene, valamint a fiatalok 
randalírozása miatt. Meg is 
szüntették e szórakozási lehe
tőséget ifjaink legnagyobb 
sajnálatára. Igaz, akkoron 
még nem volt nagy környék
beli lehetőség az effajta szó
rakozóhelyek látogatására. A 
városközpontban megnyitott 
didzsiknek soha nem volt 
nagy tömegvonzata. Most új-

ra diszkóra rendezik be az 
egykori Alföldit. Vajon szá
moltak ezzel?

Más, és még mindig az Al
földinél. Az étterem melletti 
cukrászdát két évvel ezelőtt 
kibérelte volna egy osztrák 
cég, megfelelő garanciákkal 
és fizetési paraméterekkel. 
Nos akkor a hivatal arra hi
vatkozott, hogy a törvény ér
telmében nem adhat rá enge
délyt, mert 200 méteren be
lül van a gyógyszertár... Va
jon most, hogy az Alföldiben 
az új tulaj-bérlő játéktermet is 
kíván nyitni, milyen törvény

alapján adják ki az üzemelte
tési engedélyt? Talán az 
egészséges diszkriminációra 
hivatkozva?

Egy azonban biztos. Ha 
befuccsol a vállalkozás, lesz 
mire hivatkozni. Központi 
kérdések. Most legalábbis a 
központról szólnak...

-pszt-

h í r t ü k ö r
A jánoshalmi mozi (a volt Árpád Filmszínház) 1993. november 

13-án újra megkezdte működését. Szerdai napokon 19 órakor, szom
bat-vasárnap pedig 17-19 órakor vetítenek filmet.

A Független Kisgazda Földműves és Polgári Párt halasi szerve
zete értesíti tagságát és szimpatizánsait, hogy a soron következő 
közgyűlését december 5-én tartja az ÁMK Zenetermében, 17 órai 
kezdettel. Meghívott előadó Dr. Endrédi Szabó S. Lajos, magyar szár
mazású bécsi bankár. A téma: Pénzügyi, gazdasági elképzelések, le
hetőségek a magyar farmergazdaságban. Csatári József, a kiskunhala
si szervezet elnöke

A ROYAL Sütőipari RT. a Kiskunhalas, Mátyás téri boltjában 
megtartotta az október hónapban ezer forint feletti vásárlásokra meg
hirdetett ajándéksorsolást. A nyertesek: - pezsgő hűtő: Lehőcz Ist
vánné Kiskunhalas Páfrány u.6. - ajándék csomag: Vikor Ágnes 
Kiskunhalas Kossuth u. 20/A. - konyhai készlet: Huszti Imréné Re
kettye 78., - Teás készlet: Tóth Imre Kkhalas Semmelweis t. 12 , - 
Tányér készlet: Czicelszki Ferencné Kisszállás Sallai u. A sorsoláson 
185 vásárlási szelvény vett részt. A részvénytársaság a novemberben 
ezer forint érték felett vásárlók részére újabb ajándéksorsolást tart 
december hónapban.

Akiket mindig visszavárunk. Zenei pályára készülő, volt kiskun
halasi növendékek és vendégeik koncertje lesz november 20-án 
(szombaton) 16 órakor az Önkormányzati Zeneiskola nagytermében. 
Énekszólókat és különféle hangszerekre írt műsorokat hallhat az ér
deklődő közönség.

A Malom Panzió hétfői sorsolásán 2000 Ft értékű étkezést nyer
tek: Tóth Szilvia Kiskunhalas, Katalin és társai, 1000 Ft értékű étke
zést nyertek: BLENDEX KFT., Bozsó Zoltán Kiskunhalas, Mlinkó 
Anikó Kiskőrös.

Anyakönyvi hírek
SZÜLETTEK: Kovács Péter (Dr. Sárosi Edit) Kiskunhalas, 
Kertész-Kovács Viktor (Batiz Bernadett) Balotaszállás, 
Dudás Tamás (Vári Katalin) Kiskunhalas. Babós László 
(Kiss Anna Zsuzsanna) Kiskunhalas, Fekete Hargitta 
(Kuklis Erzsébet) Kunfehértó, Szendrei Mónika (Szűcs 
Erzsébet Éva) Kelebia.

MEGHALTAK: Gubó Ferencné Kothencz Julianna (Kis
kunhalas). Burkus Tamásné Botka Mária (Kisszállás), 
Halász Kálmán Árpád (Kiskunhalas). Markó Istvánné 
Csényi M ária (Kiskunhalas). Csiszár M ihályné Otott- 
Kovács Irén (Kiskunhalas), Fehér Sándorné Babós Ju
dit (Kiskunhalas), Kolozsvári Lajosné Hegyes-Menyhárt 
Mária (Kiskunhalas), Csányi László Lajos (Kiskunha
las), Csapi Benőné Vattai Judit (Kiskunhalas), Borbély 
Benő (Kiskunhalas), Csíbor Károly (Kiskunhalas), Ko
vács Árpád (Kiskunhalas), M akra Imréné Horváth M á
ria (Kiskunhalas). Vezdán János (Kelebia), Balla Lajos
né Ördög Ilona (Kisszállás), Farkas Illésné Iliin Katalin 
(Kiskunhalas), Precsinszki Gyula (Kiskunhalas), Tum
bász Matild (Tompa). Kollár Mátyás (Kelebia), Teleki 
Lajos (Kiskunhalas), Korbely Árpádné Bóna Erzsébet 
(Kisszállás), Vlasics Péter (Kiskunhalas), Jójárt János 
(Kiskunhalas), Kis Sándorné Karbin Julianna (Kiskun
halas).
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